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Tid 2018-05-21, Kl 19:00  
 

Plats Harbrostugan, Skyttbrinksvägen 2, 147 39 Tumba 
(Vid väg 226 mellan Tumba och Tullinge, mitt emot DeLaval. Skyl-
tat Skyttbrinks industriområde, sväng direkt till höger in på grusvä-
gen. Stugan ligger ovanför backen.)   

 

Ärenden 

Justering 
Förvaltningschefen informerar 
 
  

1 Svar på medborgarförslag - En tredje fotbollsplan på Brantbrinks IP 

2 Svar på medborgarförslag - Bygg en lekplats i Solhöjden 

3 Svar på medborgarförslag - Bygg ett utegym vid tennisbanor i Tullinge 

4 Svar på medborgarförslag - Innebandyhall för FBI Tullinge Stars 

5 Svar på medborgarförslag - Bygg ett studiecenter i Botkyrka 

6 Yttrande över motion - Inrätta ett E-sportcenter i Botkyrka kommun (SD) 

7 Muntlig information: Processbaserad kvalitets- och verksamhetsutveckling i Bot-
kyrka kommun 

8 Delårsrapport 1 2018 

9 Botkyrka Barn- och ungdomskulturpris 2018 
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10 Botkyrka Kulturstipendium 2018 

11 Botkyrkas Idrottsstipendium 2018 

12 Botkyrkas Stjärnor 2018 

13 Ansökan till Kulturrådet för bidrag till kvalitetshöjande insatser inom Kultursko-
lan 2019 

14 Ansökan till Statens Konstråd för utvecklingsprojekt Kunskapsnav offentlig 
konst 2018 

15 Klassificering av futsal som inomhusidrott i Botkyrka 

16 Beslut om drift av fritidsklubb i Kassmyra/Broängen 

17 Rättelse av utökade öppettider på baden och rackethallen 

18 Antagande av behandlingsförteckning KFN 

19 Anmälningsärenden 

20 Delegationsbeslut 

  

Kultur- och fritidsnämnden sammanträder i Harbrostugan (se vägbeskrivning ovan).  
Gruppmötena börjar ca 18 och sammanträdet kl. 19. Kaffe, té och smörgås  serveras i  
anslutning till gruppmötena. 

Meddela gärna förhinder till ann.gustafsson1@botkyrka.se.  

Välkomna! 

Robert Aslan                                                           Ann Gustafsson 
ordf kultur- och fritidsnämnden                              nämndsekreterare 
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Svar på medborgarförslag - En tredje fotbollsplan på 
Brantbrinks IP  

 
Beslut 

1. Kultur- och fritidsnämnden anser medborgarförslaget besvarat.  
  

2. Kultur och fritidsnämnden uppdrar åt kultur- och fritidsförvaltningen att 
utreda möjligheterna för anläggning av en 11-manna fotbollsplan på 
Brantbrink. Uppdraget omfattar även att utreda möjligheterna för an-
läggning av parkering vid Tullinge SK:s stuga.  
 

3. Uppdraget ska senast återrapporteras 2020-12-31 till kultur- och fritids-
nämnden. 

 
 

Motivering 

För den rödgröna majoriteten är det viktigt att vi har verksamhet för alla 
barn och ungdomar i Botkyrka kommun. Vi ser att det finns ett behov av yt-
terligare en 11-mannaplan för fotbollen i Brantbrink och därför är det rim-
ligt att se över lämplig plats för fotbollsplan i Brantbrink. Till detta hör 
också att det finns ett stort behov av parkeringsplatser i Brantbrink. Behovet 
har funnits länge, men ingenting har skett. Detta vill vi också att förvalt-
ningen ser över.  Bland annat kan vi se att det finns kommunägd grusyta vid 
Tullinge SKs klubbstuga.  
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Kultur- och fritidsförvaltningen   

Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45, Tumba · Kontaktcenter 08-530 610 00 

Direkt 08 - 530 61 000 Sms·· E-post ake.roxberger@botkyrka.se  
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Referens Mottagare 

Åke Roxberger 
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 

Svar på mbf - En tredje fotbollsplan på Brantbrinks IP, 
KS/2017:599  

 
Förslag till beslut 

Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslaget om ytterligare en 
konstgräsplan vid Brantbrinks IP. 
 
Sammanfattning 

Kultur- och fritidsförvaltningen har mottagit ett medborgarförslag om att 
bygga ytterligare en konstgräsplan med fullstora mått på Brantbrinks IP. 
Förslagsställaren anför att fotbollsintresset är stort i Tullinge och att planer-
na på Brantbrinks IP inte räcker till.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen konstaterar att beläggningsgraden på befint-
liga fullstora konstgräsplaner i Tullinge är hög. Kommande förtätning av 
stadsdelen kommer troligen att öka efterfrågan och förvaltningen ser på sikt 
ett behov av ytterligare en konstgräsplan i Tullinge. Med hänvisning till 
planförutsättningar och parkeringskapacitet på Brantbrinks IP rekommende-
rar förvaltningen dock att den förläggs till Riksten. 
 

 
Ärendet 

Kultur- och fritidsförvaltningen har mottagit ett medborgarförslag om att 
bygga ytterligare en konstgräsplan med fullstora mått på Brantbrinks IP. 
Förslagsställaren anför att fotbollsintresset är stort i Tullinge och att fot-
bollsplanerna på Brantbrinks IP inte räcker till. Att hänvisas till fotbollspla-
ner på andra platser i kommunen anses jobbigt för barn och föräldrar. En 
tredje plan på Brantbrinks IP blir lätt att nå med buss eller en promenad på 
15 minuter. 
 
Beläggningsgraden på befintliga fullstora konstgräsplaner i Tullinge är hög. 
Kommande förtätning av stadsdelen kommer troligen att öka efterfrågan och 
förvaltningen ser på sikt ett behov av ytterligare en konstgräsplan i Tullinge. 
Att anlägga en tredje plan vid Brantbrinks IP innebär att nuvarande ”idrotts-
tomt” planmässigt måste utökas på bekostnad av den naturmark som är en 
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del i nuvarande spårsystem för motionslöpare. Spårsystemet måste då ges en 
annan sträckning.  
 
Parkeringssituationen vid Brantbrinks IP är redan idag ansträngd och en ut-
ökning av befintlig parkeringsplats behövs för dagens behov. På den grusyta 
väster om Tullinge SK:s klubbstuga som tidigare använts som tillfällig par-
kering vid större evenemang, skulle en parkeringsplats med kapacitet för 50 
bilar kunna iordningställas.  
 
Förvaltningen genomförde på uppdrag av kultur- och fritidsnämnden under 
2015-2016 en studie om möjligheterna att anlägga ytterligare en 11-manna 
konstgräsplan i Tullinge. I den studien fanns som ett eventuellt alternativ en 
placering vid Brantbrinks IP liksom kommande behov i Rikstens Frilufts-
stad. 
 
I pågående diskussioner med stadsplanerare kring detaljplaneområde sex 
(DP 6) i Riksten har förvaltningen bland andra idrottsutbud fört fram beho-
vet av en konstgräsplan intill en planerad skola för ca 800 elever.  

 
 
 
 
 
Anja Dahlstedt Linus Söderling 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef 
 Idrott och anläggning 
 
 
 
 
_________ 
Expedieras till 

Kommunfullmäktige 
Förslagsställaren 
 





 ORDFÖRANDEFÖRSLAG 1[1] 

Kultur- och fritidsnämnden  
 2018-05-08 Dnr KOF/2018:6  
 

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

2 

Svar på medborgarförslag - Bygg en lekplats i Solhöjden 

 
Beslut 

Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 

Kultur- och fritidsförvaltningen har mottagit ett medborgarförslag med öns-
kemål om att anlägga en lekplats i området Solhöjden i Tumba. Den plats 
som förslagsställaren pekar ut ligger inom samhällsbyggnadsförvaltningens 
ansvarsområde, som meddelar att det finns utvecklingsplaner för den aktu-
ella platsen men att de i dag inte kan lämna besked om när och om beslut 
avseende lekplatsen kan fattas.   
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Kultur- och fritidsförvaltningen   

Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45, Tumba · Kontaktcenter 08-530 610 00 

Direkt 530 615 04 Sms·0708-86 13 10· E-post kenneth.jansson@botkyrka.se  
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Referens Mottagare 

Kenneth Jansson 
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 

Svar på mbf - Bygg en lekplats i Solhöjden, KS/2017:735  

 
Förslag till beslut 

Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslaget.   
 
Sammanfattning 

Kultur- och fritidsförvaltningen har mottagit ett medborgarförslag med öns-
kemål om att anlägga en lekplats i området Solhöjden i Tumba. Den plats 
som förslagsställaren pekar ut ligger inom samhällsbyggnadsförvaltningens 
ansvarsområde, som meddelar att det finns utvecklingsplaner för den aktu-
ella platsen men att de i dag inte kan lämna besked om när och om beslut 
avseende lekplatsen kan fattas.   
 
Ärendet 

Kultur- och fritidsförvaltningen har mottagit ett medborgarförslag med öns-
kemål om att anlägga en lekplats i området Solhöjden i Tumba. Den av för-
slagsställaren utpekade platsen ansvaras för av samhällsbyggnadsförvalt-
ningen, som meddelar att man planerar för den aktuella lekplatsen i områ-
det. Ännu är ingen tidplan fastlagd men samhällsbyggnadsförvaltningen har 
äskat medel för planerna.  
  
Kultur- och fritidsförvaltningen anser att en lekplats i området vore önsk-
värt, med hänvisning till att området är under uppbyggnad och många barn-
familjer flyttar in. Till befintliga lekplatser är avståndet långt. Efter samtal 
med samhällsbyggnadsförvaltningen är beskedet att en lekplats på Solhöj-
den finns med i deras planering, men när och om beslut kan fattas är inte 
fastställt.   
 
 
 
Anja Dahlstedt Linus Söderling 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef 
 Idrott och anläggning 
 
Expedieras till 

Kommunfullmäktige 
Förslagsställaren 
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Svar på medborgarförslag - Bygg ett utegym vid tennisba-
nor i Tullinge 

 
Beslut 

Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslaget.  
 
Sammanfattning 

Kultur- och fritidsförvaltningen har mottagit ett medborgarförslag om att an-
lägga ett utegym vid Madens tennisbanor i Tullinge. Området kring tennis-
banorna är iordningsställda för allmänt bruk med bl.a. grillplats och passa-
ger med spänger för medborgare som är intresserade av fågelliv m.m.  
 
Förvaltningen genomför för närvarande en utredning avseende behoven av 
fler friluftsgym/utegym och dess geografiska placeringar. En vägledande 
princip är att utegym bör placeras vid platser med större flöden av allmänhet 
och motionärer. Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslaget att 
bygga ett utegym på den föreslagna platsen med hänvisning till pågående ut-
redning.  
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Referens Mottagare 

Åke Roxberger  
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 
 

Svar på mbf - Bygg ett utegym vid tennisbanor i Tullinge, 
KS/2017:756  

 
Förslag till beslut 

Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslaget.  
 
Sammanfattning 

Kultur- och fritidsförvaltningen har mottagit ett medborgarförslag om att an-
lägga ett utegym vid Madens tennisbanor i Tullinge. Området kring tennis-
banorna är iordningsställda för allmänt bruk med bl.a. grillplats och passa-
ger med spänger för medborgare som är intresserade av fågelliv m.m.  
 
Förvaltningen genomför för närvarande en utredning avseende behoven av 
fler friluftsgym/utegym och dess geografiska placeringar. En vägledande 
princip är att utegym bör placeras vid platser med större flöden av allmänhet 
och motionärer. Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslaget att 
bygga ett utegym på den föreslagna platsen med hänvisning till pågående ut-
redning.  
 
 
Ärendet 

Kultur- och fritidsförvaltningen har mottagit ett medborgarförslag om att an-
lägga ett utegym vid Madens tennisbanor i Tullinge. Området kring tennis-
banorna är idag iordningsställda av VA-enheten för allmänt bruk med bl.a. 
grillplats och passager med spänger för medborgare som är intresserade av 
fågelliv m.m.   
 
Kultur- och fritidsnämnden instämmer i att utegym är en efterfrågad typ av 
anläggning som bidrar till att fler medborgare rör på sig och att ett utegym i 
centrala delarna av Tullinge skulle vara ett välkommet inslag i motionsut-
budet där.   
 
Kultur- och fritidsförvaltningen har idag totalt åtta utegym geografiskt ut-
spridda i kommunen. Två av dessa utegym finns i Tullinge, på Lida och 
Brantbrink. Förvaltningen genomför för närvarande en utredning avseende 
behoven av fler friluftsgym/utegym och dess geografiska placeringar. En 
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vägledande princip är att utegym bör placeras vid platser med större flöden 
av allmänhet och motionärer. Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgar-
förslaget att bygga ett utegym på den föreslagna platsen med hänvisning till 
pågående utredning.  
 
 
 
 
 
 
Anja Dahlstedt Linus Söderling 
Kultur- och fritidschef  Verksamhetschef 
 Idrott och anläggning 
 
_ 
_ 
 
Expedieras till 

Kommunfullmäktige 
Förslagsställaren 
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Svar på medborgarförslag - Innebandyhall för FBI Tullinge 
Stars  

 
Beslut 

Kultur- och fritidsnämnden anser medborgarförslaget besvarat.  
 
 
Sammanfattning 

Kultur- och fritidsnämnden har mottagit ett medborgarförslag om att bygga 
en idrottshall för innebandy i Tullinge. Förslagsställaren anför att FBI Tull-
inge på grund av arenakrav från Svenska innebandyförbundet tvingas spela 
sina hemmamatcher i Huddinge kommun och önskar därför att Botkyrka 
kommun bygger en sporthall med publikkapacitet för 500-1000 publikplat-
ser, så att representationslagen kan spela i Tullinge.   
 
Kommunen planerar just nu för den kommunala service som ska/bör ingå i 
byggandet av Rikstens Friluftsstad. Kultur- och fritidsförvaltningen planerar 
för en sporthall med fullstora spelmått och plats för 500 åskådare som upp-
fyller Svenska innebandyförbundets arenakrav för tävlingsspel upp till all-
svenskan. Den nya sporthallen i Riksten finns beslutad i kommunfullmäkti-
ges investeringsplan och ska stå klar att tas i bruk 2021.  
 

Motivering 
Det är glädjande att vi har Botkyrkabor som engagerar sig i och för sina för-
eningar. Den rödgröna majoriteten i Botkyrka har höga ambitioner när det 
kommer till idrott och folkhälsa. Vi har också sett samma behov som FBI 
Tullinge Stars och det är glädjande att vi härmed kan besvara medborgarför-
slaget. Vi ser fram emot att en hall står klar 2021.  
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Kultur- och fritidsförvaltningen   

Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45, Tumba · Kontaktcenter 08-530 610 00 
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Referens Mottagare 

Åke Roxberger  
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 
 

Svar på mbf - Innebandyhall för FBI Tullinge Stars, 
KS/2017:772  

 
Förslag till beslut 

Kultur- och fritidsnämnden anser medborgarförslaget besvarat.  
 
Sammanfattning 

Kultur- och fritidsnämnden har mottagit ett medborgarförslag om att bygga 
en idrottshall för innebandy i Tullinge. Förslagsställaren anför att FBI Tull-
inge på grund av arenakrav från Svenska innebandyförbundet tvingas spela 
sina hemmamatcher i Huddinge kommun och önskar därför att Botkyrka 
kommun bygger en sporthall med publikkapacitet för 500-1000 publikplat-
ser, så att representationslagen kan spela i Tullinge.   
 
Kommunen planerar just nu för den kommunala service som ska/bör ingå i 
byggandet av Rikstens Friluftsstad. Kultur- och fritidsförvaltningen planerar 
för en sporthall med fullstora spelmått och plats för 500 åskådare som upp-
fyller Svenska innebandyförbundets arenakrav för tävlingsspel upp till all-
svenskan. Den nya sporthallen i Riksten finns beslutad i kommunfullmäkti-
ges investeringsplan och ska stå klar att tas i bruk 2021.  

 
 
Ärendet 

Kultur- och fritidsnämnden har mottagit ett medborgarförslag om att bygga 
en idrottshall för innebandy i Tullinge. Förslagsställaren anför att FBI Tull-
inge på grund av arenakrav från Svenska innebandyförbundet tvingas spela 
sina hemmamatcher i Huddinge kommun och önskar därför att Botkyrka 
kommun bygger en sporthall med publikkapacitet för 500-1000 publikplat-
ser, så att representationslagen kan spela i Tullinge.  Förslagsställaren menar 
att Riksten är en lämplig plats för en ny hall att byggas på. 
 
Kommunen planerar just nu för den kommunala service som ska/bör ingå i 
den fortsatta planeringen för byggandet av Rikstens Friluftsstad. Kultur- och 
fritidsförvaltningen planerar för en sporthall med fullstora spelmått och plats 
för 500 åskådare som uppfyller Svenska innebandyförbundets arenakrav för 
tävlingsspel i Allsvenskan. Den nya sporthallen i Rikstens finns beslutad i 
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kommunfullmäktiges investeringsplan (KF xxx) och ska stå klar att tas i 
bruk 2021. Hallen kommer att tillgänglighetsanpassas och innehålla de öv-
riga funktioner (kafeteria och möjlighet till rehabiliteringsträning) som för-
slagsställaren efterlyser. 
 
Kultur- och fritidsnämnden anser därmed medborgarförslaget besvarat. 
 
 
 
 
Anja Dahlstedt Linus Söderling 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef 
_ Idrott och anläggning 
 
 
 
 
Expedieras till 

Kommunfullmäktige 
Förslagsställaren 
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Svar på medborgarförslag - Bygg ett studiecenter i Bot-
kyrka  

 
Beslut 

Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 

Kultur- och fritidsnämnden har mottagit ett medborgarförslag om att bereda 
plats för egenstudier i norra Botkyrka i större utsträckning än idag. För-
slagsställaren poängterar att studiero är grundläggande för en students moti-
vation och resultat och ser att det finns ett större behov än utbud av studie-
platser med generösa öppettider, främst på kvällar.  
 
Kommunen erbjuder redan idag ett brett utbud av platser för egenstudier i 
många verksamheter och lokaler. Ytterligare studieplatser görs tillgängliga i 
nya Fittja bibliotek som invigs våren 2019. Stimulerande miljö för det egna 
lärandet kommer också att finnas på mötesplatserna för unga vuxna i Nors-
borg och Storvreten som står färdiga under 2019.  
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Kultur- och fritidsförvaltningen   

Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45, Tumba · Kontaktcenter 08-530 610 00 
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Referens Mottagare 

Cecilia Falk  
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 
 

Svar på mbf - Bygg ett studiecenter i Botkyrka, 
KS/2017:769  

 
Förslag till beslut 

Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 

Kultur- och fritidsnämnden har mottagit ett medborgarförslag om att bereda 
plats för egenstudier i norra Botkyrka i större utsträckning än idag. För-
slagsställaren poängterar att studiero är grundläggande för en students moti-
vation och resultat och ser att det finns ett större behov än utbud av studie-
platser med generösa öppettider, främst på kvällar.  
 
Kommunen erbjuder redan idag ett brett utbud av platser för egenstudier i 
många verksamheter och lokaler. Ytterligare studieplatser görs tillgängliga i 
nya Fittja bibliotek som invigs våren 2019. Stimulerande miljö för det egna 
lärandet kommer också att finnas på mötesplatserna för unga vuxna i Nors-
borg och Storvreten som står färdiga under 2019. 
 

 
Ärendet 

Medborgarförslaget går ut på att bereda plats för egenstudier i norra Bot-
kyrka i större utsträckning än idag och att detta kan möjliggöras genom att 
utöka öppethållandet av exempelvis foajén i Folketshus i Hallunda. Ett an-
nat alternativ i förslaget är att bygga ett studiecenter. Vid telefonsamtal med 
förslagsställaren pekades på fördelar med en plats där gymnasieungdomar 
och högskolestuderande kan bedriva egenstudier sida vid sida då det möj-
liggör att de unga att bli inspirerade till högre studier. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen ser att samhällsförändringar och en ökad di-
gitalisering av samhällstjänsterna ställer nya krav på den enskilde individen 
när det gäller grundläggande färdigheter inom språk, läsning och digital 
kompetens. För att möta dessa behov hos vuxna Botkyrkabor krävs ett 
strukturerat arbete kring vuxnas informella lärande.  
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Arbetet i medborgarprocess ”Möjliggöra Botkyrkabornas livslånga lärande” 
har som mål att  Botkyrkaborna ska få goda förutsättningar för livslångt lä-
rande, som stärker egenmakten och skapar jämlika livschanser.  

 
Förstudierapporten ”Centrum för vuxnas lärande” var ett uppdrag inom mål 
och budget 2017. Förstudien rekommenderar en fri, flexibel och lättillgäng-
lig lärmiljö med låga trösklar med det övergripande målet att fungera stöt-
tande för alla Botkyrkabor över 20 år genom att utgå ifrån individuella be-
hov. Förstudien är tänkt att vara vägledande för tjänstemannaorganisationen 
inom medborgarprocess ”Möjliggöra Botkyrkabornas livslånga lärande” 
med invånarens individuella lärprocess i fokus. 
 
Idag erbjuder kommunen genom ett flertal av sina verksamheter studieplat-
ser under veckans alla dagar. Som förslagsställaren beskriver nyttjas kom-
munens sex folkbibliotek flitigt för egenstudier och för distanstentamen. 
Platser för studier finns även tillgängliga inom mötesplatser för unga vuxna 
i de norra kommundelarna genom Albys hjärta och Ungdomens Hus. Invå-
nare bedriver även egenstudier i andra offentliga miljöer. Kommunens tre 
gymnasieskolor beskriver att gymnasiebiblioteken ska vara lugna oaser för 
elever som satsar på studier och vill arbeta intensivt och ostört. Målet är att 
inspirera till läsning och kulturupplevelser genom att göra biblioteket lättill-
gängligt och inspirerande. 
 
Invånare kan även få stöd i egenstudier. På Albys hjärta drivs t.ex. Studie-
skeppet, ett arbete där högskolestuderande invånare studerar tillsammans 
med unga i stadsdelen. Arbetet har initierats och drivs ideellt i kommunens 
lokal. Röda Korset erbjuder läxläsning på regelbunden basis i Botkyrkahal-
len, Brunna IP och i biblioteken. Avux har SFI-lärare på plats i Fittja biblio-
tek på veckobasis. 
 
Under 2019 kommer ytterligare studieplatser göras tillgängliga i nya Fittja 
bibliotek där enskilda studieceller och tysta grupprum kan bokas under 
bibliotekets öppettid. Från 2019 kommer det att finnas möjlighet att bedriva 
egenstudier på mötesplats för unga vuxna i Norsborg och Storvreten. Fler 
initiativ där kommunens unga studerar tillsammans likt Studieskeppet på 
Albys hjärta, mötesplats för unga vuxna, kan förverkligas och ligger helt i 
linje med verksamhetens uppdrag. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen menar att flera av förslagsställarens önske-
mål redan möts på flera sätt i befintlig och i planerad verksamhet, utan att 
genomföra de konkreta förslag som medborgarförslaget innehåller. 
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Anja Dahlstedt Cecilia Falk 
Kultur- och fritidschef Tf verksamhetschef  
 Biblioteken 
 
_________ 
Expedieras till 

Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige 
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Yttrande över motion - Inrätta ett E-sportcenter i Botkyrka 
kommun (SD) 

 
Beslut 

Kultur- och fritidsnämnden avstyrker motionen. 
 
Sammanfattning 

Sverigedemokraterna Botkyrka har föreslagit att inrätta ett e-sportcenter i Bot-
kyrka kommun med syfte att utöka ungdomars fritidsaktiviteter i kommunen. Vi-
dare föreslås att en av Botkyrkas fritidsgårdar omvandlas till ett e-sportcenter.  

Kultur- och fritidsförvaltningen ser intresset för e-sport hos Botkyrkas ungdomar, 
men anser att kommunens fritidsgårdar i dagsläget har en bättre strategi för att 
uppfylla nämndens mål genom att erbjuda ett varierat utbud av aktiviteter, där 
ungdomar uppmuntras att vara med och skapa en meningsfull fritid utifrån sina 
behov och önskemål. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen verkar för att, inledningsvis, undersöka intresset 
hos ungdomar att genomföra e-sportturneringar genom kommunens fritidsgårdar. 
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Kultur- och fritidsförvaltningen   

Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök /HandläggareAdress/  · Kontaktcenter 08-530 610 00 

Direkt /HandläggareTelefon/ Sms·/HandläggareMobilTelefon/ · E-post selina.hami@botkyrka.se  

Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 

 

Referens Mottagare 

Selina Hami 
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 

Yttrande över motion- Inrätta ett e-sportcenter i Botkyrka 
kommun (SD), KS/2018:42  

 
Förslag till beslut 

Kultur- och fritidsnämnden avstyrker motionen. 
 
Sammanfattning 

Sverigedemokraterna Botkyrka har föreslagit att inrätta ett e-sportcenter i Bot-
kyrka kommun med syfte att utöka ungdomars fritidsaktiviteter i kommunen. Vi-
dare föreslås att en av Botkyrkas fritidsgårdar omvandlas till ett e-sportcenter.  

 
Kultur- och fritidsförvaltningen ser intresset för e-sport hos Botkyrkas ungdomar, 
men anser att kommunens fritidsgårdar i dagsläget har en bättre strategi för att 
uppfylla nämndens mål genom att erbjuda ett varierat utbud av aktiviteter, där 
ungdomar uppmuntras att vara med och skapa en meningsfull fritid utifrån sina 
behov och önskemål. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen verkar för att, inledningsvis, undersöka intresset 
hos ungdomar att genomföra e-sportturneringar genom kommunens fritidsgårdar. 

 
 
Ärende 

Sverigedemokraterna Botkyrka har föreslagit att inrätta ett e-sportcenter i Bot-
kyrka kommun med syfte att utöka ungdomars fritidsaktiviteter i kommunen för att 
hålla ungdomarna borta från kriminalitet, samt för att utöka fritidsaktiviteterna för 
ungdomar från närliggande kommuner. Vidare föreslås att en av Botkyrkas fritids-
gårdar omvandlas till ett e-sportcenter.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen ser intresset för e-sport hos Botkyrkas ungdomar, 
men anser att kommunens fritidsgårdar i dagsläget har en bättre strategi för att 
uppfylla nämndens mål genom att erbjuda ett varierat utbud av aktiviteter, där 
ungdomar uppmuntras att vara med och skapa en meningsfull fritid utifrån sina 
behov och önskemål. 
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I dagsläget erbjuds våldsfri e-sport på fritidsgårdarnas tillgängliga datorer. Fritids-
gårdarna arbetar utöver detta utifrån inriktningen att erbjuda ett varierat utbud av 
aktiviteter med fokus på delaktighet. Att helt ersätta en av fritidsgårdarna med ett 
e-sportcenter innebär en avgränsning av det aktuella varierade utbudet av fritidsak-
tiviteter.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen verkar för att, inledningsvis, undersöka intresset 
hos ungdomar att genomföra e-sportturneringar genom kommunens fritidsgårdar. 
 
 
 
 
Anja Dahlstedt Ann-Christine Lundberg 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef  
 Ungdom och förening 
 
 
 
Expedieras till 

Kommunfullmäktige 
 



     
 

Kommunfullmäktige 

2018-01-25 

 

Motion  

Inrätta ett E-sportcenter i Botkyrka 

Sverigedemokraterna vill utöka valmöjligheterna när det gäller ungdomars 
fritidsaktiviteter i kommunen. E-sport är den snabbast växande sporten i Sverige 
och skulle bli ytterligare ett sätt att hålla ungdomarna borta från kriminalitet. 

Med 20-40 datorer skulle vi kunna aktivera ett flertal ungdomar som är 
spelintresserade men även de som endast är åskådare. Sverigedemokraterna 
anser att om Botkyrka inrättar ett e-sportcenter så skulle det sätta Botkyrka på 
kartan bland ungdomar i närliggande kommuner. 

Kommunen skulle kunna omvandla en av sina fritidsgårdar till ett e-sportcenter, 
eller varför inte det lågbesökta mångkulturellt centrum? 

. 

 

 

Med hänvisning till ovanstående föreslås fullmäktige besluta: 

Att Botkyrka kommun verkar för att inrätta ett E‐sportcenter 

 

 

 

För Sverigedemokraterna Botkyrka 

 

Sebastian Lindqvist 
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Muntlig redovisning - Processbaserad kvalitets- och verk-
samhetsutveckling i Botkyrka  

 

Beslut 

Kultur- och fritidsnämnden har tagit del av informationen. 
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Ansökan till Kulturrådet för bidrag till kvalitetshöjande in-
satser inom Kulturskolan 2019 

 

Beslut 

Kultur- och fritidsnämnden föreslår kommunstyrelsen att bevilja kultur- och 
fritidsnämndens ansökan om 1 499 tkr till Kulturrådet för bidrag till kvali-
tetshöjande insatser inom Kulturskolan 2019.   
 
Sammanfattning 

Sedan 2016 fördelar Kulturrådet årligen cirka hundra miljoner kronor i ut-
vecklingsbidrag till de kommunala musik- och kulturskolorna. Bidragets 
syfte är att göra kulturskolans verksamhet mer jämlik och förbättra möjlig-
heterna för barn och unga att delta i verksamheten. 
 
Kultur- och fritidsnämnden sökte och beviljades medel för kvalitetshöjande 
insatser för åren 2017 och 2018. Föreliggande ansökan har samma syfte och 
gäller för verksamhetsåret 2019. Planerade insatser syftar till ökat delta-
gande av barn och unga i Fittja, Alby, Hallunda och Norsborg i Kultursko-
lans verksamhet genom samverkan med skolor, förskolor och fritidsverk-
samheten, samt insatser för barn med särskilda behov genom samverkan 
med särskolan.  
 
Enligt kultur- och fritidsnämndens delegationsordning får nämnden själv 
besluta om att ansöka om medel upp till 25 prisbasbelopp. Ansökningar 
därutöver ska beslutas av kommunstyrelsen. Skulle kommunstyrelsen inte 
bevilja kultur- och fritidsnämndens ansökan om 1 499 tkr till Kulturrådet, 
drar nämnden tillbaka sin ansökan. 
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Kultur- och fritidsförvaltningen   

Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök /   · Kontaktcenter 08-530 610 00 

Direkt 0701816382 Sms·0701816382· E-post Ida.Buren@botkyrka.se  

Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 

 

Referens Mottagare 

Ida Burén  
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 

Ansökan till Kulturrådet för bidrag till kvalitetshöjande in-
satser inom Kulturskolan 2019  

 
Förslag till beslut 

Kultur- och fritidsnämnden föreslår kommunstyrelsen att bevilja kultur- och 
fritidsnämndens ansökan om 1 499 tkr till Kulturrådet för bidrag till kvali-
tetshöjande insatser inom Kulturskolan 2019.   
 
Sammanfattning 

Sedan 2016 fördelar Kulturrådet årligen cirka hundra miljoner kronor i ut-
vecklingsbidrag till de kommunala musik- och kulturskolorna. Bidragets 
syfte är att göra kulturskolans verksamhet mer jämlik och förbättra möjlig-
heterna för barn och unga att delta i verksamheten. 
 
Kultur- och fritidsnämnden sökte och beviljades medel för kvalitetshöjande 
insatser för åren 2017 och 2018. Föreliggande ansökan har samma syfte och 
gäller för verksamhetsåret 2019. Planerade insatser syftar till ökat delta-
gande av barn och unga i Fittja, Alby, Hallunda och Norsborg i Kultursko-
lans verksamhet genom samverkan med skolor, förskolor och fritidsverk-
samheten, samt insatser för barn med särskilda behov genom samverkan 
med särskolan.  
 
Enligt kultur- och fritidsnämndens delegationsordning får nämnden själv 
besluta om att ansöka om medel upp till 25 prisbasbelopp. Ansökningar 
därutöver ska beslutas av kommunstyrelsen. Skulle kommunstyrelsen inte 
bevilja kultur- och fritidsnämndens ansökan om 1 499 tkr till Kulturrådet, 
drar nämnden tillbaka sin ansökan. 
 

 
Bakgrund 

Det pågår ett omställningsarbete i syfte att nå kultur- och fritidsnämndens 
mål att om jämställt deltagande i Kulturskolans verksamhet; förutsättning-
arna för att delta i kulturskolans verksamhet är likvärdig för barn och unga 
inom målgruppen (mål 5:1e).  
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Kulturskolan arbetar nu med att implementera och förstärka de samarbeten, 
arbetsmetoder och den pedagogik som de utvecklat under de senaste årens 
omställningsarbete. Åtgärderna är tänkta att göras långsiktiga med hjälp av 
kommunens resursfördelningsmodell.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen ansöker nu om bidraget för att kunna ge-
nomföra följande insatser, beskrivna som tre spår: 
 
1) Genom fritidsgårdarna bygger vi relationer med barn och unga. Nu vill vi 
visa på nästa steg och ”lotsa” deltagarna mot att fördjupa sig och känna att 
man lär sig. Vi kommer att erbjuda Öppen verksamhet och ”Vill 
mera” grupper. Det handlar om att utveckla lågtröskelmötet, till mer fördju-
pat och kontinuerligt lärande. 
 
2) Vi vill utöka vår verksamhet mot den Öppna Förskolan där vi ser ett stort 
behov. Här träffar vi många barn och föräldrar som står helt utanför kom-
munala verksamheter. Vi vill starta kompanjonlärarskap på ytterligare en 
skola i Fittja, för att ge fler barn en musikalisk grundplattform och bygga re-
lationer till många barn som vi annars aldrig träffat. 
 
3) Vi kommer att fortsätta erbjuda barn och unga i särskolorna kulturmix, 
funkiskör, ”funkismegafon” mm. Vi har också mött efterfrågan på mer dans 
och rörelse för målgruppen varför den delen utökas. Vi kommer även starta 
upp fler fritidskurser för barn med särskilda behov. 
 
Enligt kultur- och fritidsnämndens delegationsordning får nämnden själv 
besluta om att ansöka om medel upp till 25 prisbasbelopp. Ansökningar 
därutöver ska beslutas av kommunstyrelsen. Skulle kommunstyrelsen inte 
bevilja kultur- och fritidsnämndens ansökan om 1 499 tkr till Kulturrådet, 
drar nämnden tillbaka sin ansökan. 
 
 
 
 
 
Anja Dahlstedt Ida Burén 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef Kulturen 
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ANSÖKAN OM BIDRAG
MUSIK- OCH KULTURSKOLOR

För ansökningsperiod, se Kulturrådets webbplats.

ANVISNINGAR FÖR BLANKETTEN

Observera

Den här blanketten är optimerad för webbläsaren Internet Explorer versionerna 9-11. Den fungerar även med Firefox version 4 
eller senare, med Safari version 5 eller senare, eller med Chrome version 9 eller senare.

Ansökningar som kommer in efter kl. 24.00 sista ansökningsdagen avvisas.

Information om bidraget hittar du på Kulturrådets webbplats. 

Maximal inloggningstid per session är 8 timmar. Använd gärna funktionen "Spara tillfälligt" sist i blanketten så att uppgifterna inte 
försvinner om du loggas ut.

Obligatoriska frågor är markerade med en asterisk (*). För Kulturrådets hantering är det viktigt att frågorna besvaras direkt i 
fälten, även om bilaga bifogas. 

Uppgifter i gråmarkerade fält läggs in automatiskt.

SÖKANDE
Uppgifter om sökande organisation/institution hämtas automatiskt från ert användarkonto. Kontrollera att samtliga uppgifter är 
korrekta innan du fyller i blanketten. Eventuella ändringar gör du inte i den här blanketten utan under "Mina kontaktuppgifter" på 
startsidan.

OBLIGATORISKA BILAGOR
För eventuella obligatoriska bilagor, se Kulturrådets webbplats.

För att bifoga filer digitalt till blanketten klickar du på "Bifoga filer" på sista sidan. Filnamnet kan vara högst 20 tecken. I de fall det är 
längre används automatiskt de 20 första tecknen som filnamn. De filer du bifogar kan maximalt uppgå till totalt 30 MB.

Så skickar du in blanketten

På sista sidan finns en rullista med tre val: "Skicka", "Spara tillfälligt" och "Avbryt". För att skicka in blanketten väljer du "Skicka" 
och klickar på "OK". Observera att du kan spara den ifyllda blanketten genom att istället välja "Spara tillfälligt" och klicka på "OK". 
En sparad blankett hämtar du genom att gå till "Mina ärenden" på startsidan. För att avbryta välj "Avbryt" och sedan "OK".

När du har valt "Skicka" och klickat på "OK" startar steg 1 av 3. Du måste gå igenom alla tre stegen för att blanketten ska skickas 
in korrekt. I steg 3 får du ett ärendenummer. Det är viktigt att du inte stänger fönstret innan du har fått den bekräftelsen. I steg 3 
skickas även ett automatiserat e-brev till kontaktpersonen för blanketten med ärendenummer och blanketten i PDF-format.

Vid tekniska frågor kontakta support@kulturradet.se eller ring 08-519 264 01.

För bidragets kontaktperson, se Kulturrådets webbplats.



För ansökningsperiod, se Kulturrådets webbplats.
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UPPGIFTER OM SÖKANDE

Botkyrka Kommun

Sökande organisation/institution enligt registreringsbevis

Uppgifter i gråmarkerade fält hämtas automatiskt från ert användarkonto. Se anvisningar för blanketten.

Verksamhetsform

Aktiebolag

Ideell förening

Kommanditbolag

Stiftelse

Ekonomisk förening

Handelsbolag

Landsting

Enskild firma med F-skattsedel

Kommun

Statlig myndighet

Botkyrka Kommun

Postadress, box

14785

Postnummer

Tumba

Postort

212000-2882

Organisationsnummer

Botkyrka

* Kommun där organisationen/
institutionen har sitt säte

Fält markerade med * är obligatoriska

Stockholms län

Län

530 610 00

Telefonnummer (växel)

kontaktcenter@botkyrka.se

Organisationens/institutionens e-postadress (personneutral)

www.botkyrka.se

Webbplats

624-1061

Kontonummer (ej bankkonto)

Ange om organisationen/institutionen har bankgiro- eller 
plusgirokonto

Bankgiro Plusgiro

Ange om organisationen/institutionen är 
momsregistrerad eller inte

Ja Nej

Förvaltningschef

Firmatecknares funktion

Anja Dahlstedt

Organisationens/institutionens firmatecknare

KONTAKTUPPGIFTER FÖR DENNA BLANKETT

Kulturchef

Befattning

Ida Burén

Kontaktperson (förnamn och efternamn)

070-1816382

Mobiltelefonnummer till kontaktperson

ida.buren@botkyrka.se

E-postadress till kontaktperson

✘ * Jag har rätt att företräda sökande organisation/institution

✘ * Jag, behörig firmatecknare eller behörigt ombud för sökande, försäkrar härmed att sökanden inte har skulder för 
svenska skatter eller avgifter hos Kronofogdemyndigheten eller är i likvidation eller konkurs.

Se vidare (SFS 2012:516 7 § resp SFS 2012:517 8 §)

För bidragets kontaktperson, se Kulturrådets webbplats.

070-1816382

Telefonnummer till kontaktperson
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Botkyrka Kommun

Sökande organisation/institution enligt registreringsbevis

BESKRIVNING AV BEFINTLIG VERKSAMHET Fält markerade med * är obligatoriska

För Kulturrådets hantering är det viktigt att frågorna besvaras direkt i respektive fält även om bilaga bifogas.

VERKSAMHETEN IDAG

3.163

Totalt antal elever

0

Vet ej

0

Annat (1)

1.143

Pojkar

2.020

Flickor

* Ange antal barn och ungdomar som deltagit i er frivilliga verksamhet under vår- och höstterminen 2017.

1.495

* Ange antal unika elever som har deltagit i er frivilliga verksamhet under vår- och höstterminen 2017 (3) 

(1) Anges endast om barnet/ungdomen själv har angett detta.

987.000

* Total årsintäkt 2017 för elevavgifter 
exkl. intstrumenthyror (SEK)

3.163

* Antal betalande elever 
under 2017 (2)

13.848

* Antal icke-betalande elever 
under 2017

(2) Om en elev går på två kurser räknas hen två gånger o.s.v.

(3) Räkna varje barn/ungdom endast en gång.

Siffran vid "antal icke betalande" avser barn och unga vi träffat i annan verksamhet än reguljär
kursverksamhet och beräknas utifrån varje möte - varje gång (som man räknar vid t.ex bibliotek
eller fritidsgårdsverksamhet)

* Kommentar (Max 250 tecken)

16.720.000

* 2016 (SEK)

18.157.000

* 2017 (SEK)

19.508.000

* 2018 (SEK)

* Ange kommunens anslag enligt budget till musik- och kulturskolans verksamhet

* Är denna ansökan en fortsättning på tidigare beviljat bidrag för musik- och kulturskolan från Kulturrådet?

Ja (Gå vidare till fråga 2.1) Nej (Gå vidare till fråga 1.1)
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Botkyrka Kommun

Sökande organisation/institution enligt registreringsbevis

BESKRIVNING AV BEFINTLIG VERKSAMHET Fält markerade med * är obligatoriska

För Kulturrådets hantering är det viktigt att frågorna besvaras direkt i respektive fält även om bilaga bifogas.
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Botkyrka Kommun

Sökande organisation/institution enligt registreringsbevis

BESKRIVNING AV BEFINTLIG VERKSAMHET Fält markerade med * är obligatoriska

För Kulturrådets hantering är det viktigt att frågorna besvaras direkt i respektive fält även om bilaga bifogas.

Vi arbetar med tre spår: a) Öppen verksamhet, b) verksamhet mot skola samt c) verksamhet riktad till
barn med särskilda behov.
a) Gällande öppen verksamhet möter vi barnen i nära samarbete med kommunens
fritidsverksamheter: fritidshem, fritidsklubb, fritidsgård och mötesplatser för unga vuxna.
b) I samarbete med skolan möter vi barnen i olika typer av skolnära kurser. På så vis kan vi skapa
relationer med barnen och deras familjer och senare erbjuda fritidskurser i samband med skoldagen.
c) Utvecklingen av funkisverksamhet har skett i nära samarbete med kommunens särskolor. Vi har
erbjudit olika typer av verksamheter och fritidskurser på skolorna. Vi har även bjudit in till samlingar
och kurser på kulturskolan. Upplägget är att kulturskolans pedagoger arbetar i team med vår
specialpedagog så att all personal på sikt får erfarenhet av att arbeta med barn med särskilda behov.

* 2.1 Ange vilka åtgärder ni har genomfört så här långt inom ramen för tidigare beviljat bidrag. (Max 1000 tecken)
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Botkyrka Kommun

Sökande organisation/institution enligt registreringsbevis

PLANERADE INSATSER Fält markerade med * är obligatoriska

För Kulturrådets hantering är det viktigt att frågorna besvaras direkt i respektive fält även om bilaga bifogas.

KVALITETSHÖJANDE ÅTGÄRDER

Vi kommer att arbeta inom våra tre spår:
a) Genom fritidsgårdarna bygger vi relationer med barn och unga. Nu vill vi visa på nästa steg och ”lotsa”
deltagarna mot att fördjupa sig och känna att man lär sig. Vi kommer att erbjuda Öppen verksamhet och ”Vill
mera” grupper. Det handlar om att utveckla lågtröskelmötet, till mer fördjupat och kontinuerligt lärande.
b) Vi vill utöka vår verksamhet mot den Öppna Förskolan där vi ser ett stort behov. Här träffar vi många barn
och föräldrar som står helt utanför kommunala verksamheter.
Vi vill starta kompanjonlärarskap på ytterligare en skola i Fittja, för att ge fler barn en musikalisk
grundplattform och bygga relationer till många barn som vi annars aldrig träffat.
c) Vi kommer att fortsätta erbjuda barn och unga i särskolorna kulturmix, funkiskör, ”funkismegafon” mm, och
har mött efterfrågan på mer dans och rörelse för målgruppen så vi vill utöka den delen. Vi kommer även starta
upp fler fritidskurser för barn med särskilda behov.

* 4.1 Ange vilka kvalitetshöjande åtgärder ni planerar att genomföra inom ramen för sökt bidrag. (Max 1000 tecken)

* Ansökan avser

3. Att sänka elevavgiften som höjts på grund av kvalitetshöjande åtgärder sedan 2014.

4. Att genomföra kvalitetshöjande åtgärder utan att höja avgiften.
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Botkyrka Kommun

Sökande organisation/institution enligt registreringsbevis

PLANERADE INSATSER Fält markerade med * är obligatoriska

För Kulturrådets hantering är det viktigt att frågorna besvaras direkt i respektive fält även om bilaga bifogas.

a) Gällande öppen verksamhet är Dancecamp ett bra exempel på något vi lyckats med genom nära
samarbete med fritiden. Vi anordnade ett dansläger med övernattning för barn från Fittja och
Storvreten med personal från kulturskolan och fritiden. De barnen hade inte fått åka utan att
Fritidsgården Fittjapulsen stod som garant.
Den öppna förskolan är en viktig verksamhet att finnas på. Där träffar vi många barn och föräldrar som
vi annars aldrig skulle nå.
 b) Att komma in i skolan och lära känna alla barn är en stor framgångsfaktor. Vi har fått många att
anmäla sig till danskurser i anslutning till skoldagen på en skola i Alby. Samarbetet med
fritidshemspersonalen på skolan har visat sig vara mycket viktig.
c) Även i arbetet mot barn med särskilda behov handlar det om att bygga relationer och skapa
förtroende. Att tillsammans med vår specialpedagog möta dessa barn ger trygghet som öppnar upp
för nya möjligheter. Vi kommer att utöka funkisverksamheterna med mer dans.

* 4.2 Ange om ni vill nå nya målgrupper och hur ni avser att nå dessa via era sökta åtgärder. (Max 1000 tecken)

Botkyrka är en kommun rik på mångfald och vi strävar efter att bli bättre på ett interkulturellt
förhållningssätt och på metoder för inkludering.
Till hösten kommer all personal på kulturskolan att gå en HBTQ-utbildning anordnad av MUCF.
Detta sker i samarbete med Huddinge och Salems kulturskolor.
Sedan många år har vi ett nära samarbete med Popkollo. De har läger och workshops i våra
lokaler. Vi har lärt oss mycket av deras väl genomarbetade metoder och värdegrundsarbete.
När det gäller barn med särskilda behov är grunden att bygga relationer och att försöka nå
familjerna. Även kontinuerlig fortbildning och att våga prova är viktigt för vår personal.

* 5. Beskriv hur ni i era planerade åtgärder kommer att integrera ett jämställdhets-, hbtq-, mångfalds- och interkulturellt perspektiv. 
Beskriv också om och i så fall hur ni ska arbeta med att öka tillgängligheten för personer med funktionsnedsättning. (Max 1000 
tecken)

a) Vi samarbetar med Öppen fritidsverksamhet; fritidsklubbar, fritidsgårdar och mötesplatser för
unga vuxna. Vissa drivs av kommunen och vissa är föreningsdrivna av studieförbunden ABF
och Studiefrämjandet.
b) Vi samarbetar med förskolor och skolor i socioekonomiskt svaga områden
c) Vi samverkar med alla kommunens grund- och gymnasiesärskolor.

6. Ange kommunala och icke-kommunala samverkansparter inom sökta åtgärder. (Max 500 tecken)
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Botkyrka Kommun

Sökande organisation/institution enligt registreringsbevis

PLANERADE INSATSER Fält markerade med * är obligatoriska

För Kulturrådets hantering är det viktigt att frågorna besvaras direkt i respektive fält även om bilaga bifogas.

a) I samverkan med öppen fritid når vi unga på en plats de har förtroende för och får prova på att skapa och upptäcka
Kulturskolans möjligheter.

b) I socioekonomiskt svaga områden använder vi skolan som demokratisk kontaktyta för att synliggöra kulturskolan.

c) Samverkan med särskolorna handlar om att samordnaren får kunskap och erfarenhet för att
anpassa mer av Kulturskolans verksamhet att fungera bra för barn och unga med särskilda behov.

6.1. Beskriv formerna för er samverkan med kommunala och icke-kommunala parter. (Max 500 tecken)
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Botkyrka Kommun

Sökande organisation/institution enligt registreringsbevis

"Söker bidrag från Kulturrådet" och summa kostnader ska vara lika stora. Ange samtliga belopp i  kronor.

EKONOMISK KALKYL Fält markerade med * är obligatoriska

KOSTNADER

För Kulturrådets hantering är det viktigt att frågorna besvaras direkt i respektive fält även om bilaga bifogas.

1.499.000Summa

FINANSIERING
SEK

1.499.000* Söker bidrag från Kulturrådet

Samverkan med skolaKostnad för kvalitetshöjande 
åtgärder

Ansvarig för samverkan med särskolanKostnad för kvalitetshöjande 
åtgärder

445.000

443.000

Öppen verksamhet förskola och fritidsgård* Kostnad för kvalitetshöjande 
åtgärder

611.000

Kostnad för kvalitetshöjande 
åtgärder

Kostnad för kvalitetshöjande 
åtgärder

Kostnad för kvalitetshöjande 
åtgärder

Ange åtgärd SEK

Kostnad för kvalitetshöjande åtgärder anges enbart om ansökan avser punkt 4.
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Botkyrka Kommun

Sökande organisation/institution enligt registreringsbevis

ÖVRIGT Fält markerade med * är obligatoriska

För Kulturrådets hantering är det viktigt att frågorna besvaras direkt i respektive fält även om bilaga bifogas.

Skicka/Spara tillfälligt/Avbryt

När blanketten sparats tillfälligt ska en bekräftelse visas på skärmen.

När du har valt "Skicka" och klickat på "OK" skickas blanketten till Kulturrådets ärendehanteringssystem och ett ärendenummer 
visas på skärmen. Det är viktigt att du inte stänger fönstret innan du har fått den bekräftelsen. Sist skickas ett bekräftelsemejl till 
den inloggade kontaktpersonen med blanketten i PDF-format och eventuella digitala bilagor bifogade.

De tre "utvecklingsspåren" handlar om att anpassa Kulturskolan till barns och ungas
förutsättningar och inte tvärtom. Vi vill anpassa verksamheten långsiktigt, för att erbjuda en
angelägen och kreativ fritid för fler. Vi vill även utveckla det uppsökande lågtröskelmötet, till mer
fördjupat och kontinuerligt lärande.
Vi märker att det finns stora behov av stödjande åtgärder och vi söker efter former för det. Det
handlar om att ”lotsa” och handleda, att lyfta unga förebilder, att anställa ”helpers” och
engagera volontärer. Tillsammans med fritidsgården Albys Hjärta arrangerar vi en sorts
”coachande” Öppen Scen som fått namnet ”Av Kärlek”. Där når vi delvis andra unga som
behöver stöd snarare än undervisning. Det är en direkt fortsättning på den öppna verksamheten
och är ett format vi kommer att utveckla vidare. Vi vill även stärka vår kommunikation och
informera om Kulturskolan till barn och föräldrar i stadsdelar där deltagandet är lågt deltagande.

Övriga upplysningar. (Max 1000 tecken)
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Ansökan till Statens Konstråd för utvecklingsprojekt  
Kunskapsnav offentlig konst 2018  

 
Beslut 

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att, från Statens Konstråd, ansöka om 
700 000 kr för utvecklingsprojektet Kunskapsnav offentlig konst.  
 
Sammanfattning 

Statens Konstråd är en myndighet som utvecklar sammanhang där samtids-
konst och offentliga rum möts och där stöd till konst i stadsutvecklingspro-
jekt ingår. De genomför nu en utlysning för bidrag till kommuner som ge-
nom arbete i konkreta projekt vill utveckla konst i stadsutveckling. Om an-
sökan beviljas så erbjuder Statens Konstråd medfinansiering med upp till 50 
procent av kostnaderna. 

Ansökan gäller två projekt med fokus på konst i stadsutveckling och platsen 
Fittja.  

Kultur- och fritidsförvaltningen ansöker om 700 000 kr för projektet Fittja-
höjden och Fittja Mat & Konst, senast 20 maj 2018. Skulle kultur- och fri-
tidsnämnden inte godkänna förvaltningens ansökan drar förvaltningen till-
baka densamma. 
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Kultur- och fritidsförvaltningen  
 2018-05-03 Dnr  KOF/2018:78  
 

Kultur- och fritidsförvaltningen   

Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök /HandläggareAdress/  · Kontaktcenter 08-530 610 00 

Direkt 0701816382 Sms·0701816382· E-post Ida.Buren@botkyrka.se  

Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 

 

Referens Mottagare 

Miriam Andersson Blecher 
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 

Ansökan till Statens Konstråd för utvecklingsprojekt Kun-
skapsnav offentlig konst  

 
Förslag till beslut 

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att, från Statens Konstråd, ansöka om 
700 000 kr för utvecklingsprojektet Kunskapsnav offentlig konst.  
 
Sammanfattning 

Statens Konstråd är en myndighet som utvecklar sammanhang där samtids-
konst och offentliga rum möts och där stöd till konst i stadsutvecklingspro-
jekt ingår. De genomför nu en utlysning för bidrag till kommuner som ge-
nom arbete i konkreta projekt vill utveckla konst i stadsutveckling. Om an-
sökan beviljas så erbjuder Statens Konstråd medfinansiering med upp till 50 
procent av kostnaderna. 
 
Ansökan gäller två projekt med fokus på konst i stadsutveckling och platsen 
Fittja.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen ansöker om 700 000 kr för projektet Fittja-
höjden och Fittja Mat & Konst, senast 20 maj 2018. Skulle kultur- och fri-
tidsnämnden inte godkänna förvaltningens ansökan drar förvaltningen till-
baka densamma. 
 
Bakgrund 

Inom den offentliga konsten har det under de senaste åren skett en stark ut-
veckling såväl i Sverige som internationellt. En av de viktigaste utvecklings-
linjerna är att gestaltning inte bara ses som utformning av ett fysiskt konst-
verk, utan som en process som involverar platser, invånare och sociala relat-
ioner. Samtidigt bidrar konstnärer i stadsutveckling genom sin särskilda 
kompetens till möjligheter att se nya lösningar, skapa dialoger mellan olika 
grupper och kan, i samarbete med andra yrkesgrupper, gestalta hela områ-
den. Denna fokusförskjutning har breddat perspektivet på gestaltning i of-
fentliga miljöer. Här vill Botkyrka kommun vara med och ligga i framkant i 
arbetet med offentlig konst. 
 
 



BOTKYRKA KOMMUN TJÄNSTESKRIVELSE  2[2] 
Kultur- och fritidsförvaltningen  

 2018-05-03 Dnr  KOF/2018:78  
 

Om ansökan 
Genom utlysningen vill Statens konstråd stödja och inspirera privata och of-
fentliga fastighetsägare samt kommuner som vill arbeta på nya sätt med of-
fentlig konst. Syftet är att möta olika behov som finns hos de aktörer som 
vill utveckla sitt arbete med konst i stadsutvecklingsprojekt, och därmed bi-
dra till att höja kompetensområdet offentlig konst i Sverige. 
 
Konst i stadsutveckling riktar sig till kommuner och fastighetsägare som är 
intresserade av att arbeta med konst och konstnärer i stadsutvecklingspro-
jekt. I samband med upprustningen av Fittjahöjden och Botkyrka konsthalls 
etablering i Fittja genomförs ett 1% konstuppdrag  kopplat till parkmiljön. I 
detta konstprojekt ansöker vi från Statens konstråd medfinansiering för att 
kunna genomföra ett omfattande konstprojekt med lokal delaktighet i fokus 
tillsammans med en professionell konstnär, som leder till en permanent ge-
staltning i parken. Budgeten för 1% konstuppdraget ligger på 600 000 kr 
och vi söker en matchning på samma summa från Statens Konstråd. 
 
Vi ansöker även om medfinansiering av den experimentella plattformen 
Fittjaköket, där vi utforskar hur konst, mat och lokalt deltagande kan utgöra 
en relevant del av stadsrummet och bidra till möten, trygghet och inspiration 
för de boende. Budgeten för att genomföra Fittja Mat & Konst, som är ett 
program som utgår från Fittjaköket, ligger på 100 000 kr och vi söker från 
Statens Konstråd en matchning på samma summa. 
 
 
 
 
Anja Dahlstedt Ida Burén 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef Kulturen 
 
 
 
 
_________ 
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Klassificering av futsal som inomhusidrott i Botkyrka 

 
Beslut 

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att klassificera futsal som inomhusidrott 
i Botkyrka kommun.  
 
Sammanfattning 

Futsal är en av de snabbast växande inomhusidrotterna i världen och Bot-
kyrka är inget undantag. Antalet anmälda lag från Botkyrkaföreningar i seri-
esystemet ökar från 3 till 24 lag kommande säsong, varav hälften är 
dam/flicklag. 
 
För att kunna möta efterfrågan på tränings- och matchtider i kommunens 
sporthallar föreslår kultur- och fritidsförvaltningen att nämnden beslutar att 
futsalföreningar eller föreningar med futsalsektioner med lag i seriespel 
sanktionerade av Svenska- eller Stockholms Fotbollförbund, ska få denna  
del av sin verksamhet klassificerad som inomhusidrott i Botkyrka kommun.  
 
 
 
 
 



 TJÄNSTESKRIVELSE 1[2] 
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Kultur- och fritidsförvaltningen   

Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45, Tumba · Kontaktcenter 08-530 610 00 

Direkt 530 615 04 Sms·0708-86 13 10· E-post kenneth.jansson@botkyrka.se  

Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 

 

Referens Mottagare 

Thomas Wiklund 
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 

Klassificering av futsal som inomhusidrott i Botkyrka 
kommun 

 
Förslag till beslut 

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att klassificera futsal som inomhusidrott 
i Botkyrka kommun.  
 
Sammanfattning 

Futsal är en av de snabbast växande inomhusidrotterna i världen och Bot-
kyrka är inget undantag. Antalet anmälda lag från Botkyrkaföreningar i seri-
esystemet ökar från 3 till 24 lag kommande säsong, varav hälften är 
dam/flicklag. 
 
För att kunna möta efterfrågan på tränings- och matchtider i kommunens 
sporthallar föreslår kultur- och fritidsförvaltningen att nämnden beslutar att 
futsalföreningar eller föreningar med futsalsektioner med lag i seriespel 
sanktionerade av Svenska- eller Stockholms Fotbollförbund, ska få denna  
del av sin verksamhet klassificerad som inomhusidrott i Botkyrka kommun.  
 
Ärendet 

Futsal är en av de snabbast växande inomhusidrotterna i världen och Stock-
holmsregionen är inget undantag. I dag finns 155 000 registrerade futsalspe-
lare i Sverige att jämföra med till exempel innebandy som har 127 000 spe-
lare, basket 50 000 spelare och gymnastik 229 000 gymnaster. 
 
Futsal är en egen idrott med specifika regler och serier men det finns enligt 
Stockholms Fotbollförbund två olika typer av futsalspelare i dagsläget:   
 
- spelare som i första hand ser sig som futsalspelare  
- spelare som i första hand ser sig som fotbollsspelare men som tränar  
  futsal under vinterhalvåret. 
 
Sedan 2006 klassificeras futsal som den enda varianten av inomhusfotboll i 
Sverige, vilket gör det svårt att avgöra hur många av de 155 000 registrerade 
futsalspelarna som anser sig vara futsalspelare eller fotbollsspelare i första 
hand. 
 



BOTKYRKA KOMMUN TJÄNSTESKRIVELSE  2[2] 
Kultur- och fritidsförvaltningen  

 2018-05-04                                      Dnr KOF/2018:76   
 

Förvaltningens bedömning 
Stockholms Fotbollförbund meddelar att 24 lag från Botkyrkaföreningar är 
anmälda till futsalens seriespel inför säsongen 2018/2019, vilket innebär en 
ökning med 19 lag jämfört med föregående säsong. Av de 24 lagen är hälf-
ten flick- eller damlag vilket gör att futsalen i Botkyrka kan betraktas som 
en jämställd idrott. Botkyrka har sedan 2016 varit värd för flick- och damse-
riespel i futsal, vilket kan antas ha ökat intresset även bland yngre tjejer för 
sporten.  
 
Futsalen är framgångsrik med att inkludera tjejer och killar framför allt i 
Hallunda och Norsborg vilket bidrar till att öka den organiserade förenings-
idrotten i området. Det finns en låg tröskel för deltagande, det behöver inte 
vara lika många i ett lag som fotboll, matchtiden och säsongen är dessutom 
kortare.  

 
Efterfrågan på tränings- och matchtider i Botkyrka kommuns idrottsanlägg-
ningar är stor, ofta större än vad kommunen idag kan erbjuda. Då futsalträ-
ning och match upp till 13 år kan fördelas till tider i gymnastiksal som ej har 
fullstora sporthallsmått är förvaltningens bedömning att påverkan för övrig 
verksamhet i sporthallar blir begränsad. Främst kommer beslutet påverka 
fotbollen som är Botkyrkas största barn- och ungdomsidrott, som kommer 
att få minskade möjligheter att bedriva träning inomhus under vinterhalv-
året. Detta då antalet tillgängliga tider för icke prioriterade föreningar kom-
mer att minska. 
 
Kultur och fritidsförvaltningen behöver utse ett lämpligt antal gymnastiksa-
lar/sporthallar med geografisk spridning i kommunen där futsal fördelas ti-
der. De gymnastiksalar/sporthallar som sporten ska utövas i behöver anpas-
sas så att de inte tar skada när bollar skjuts mot väggen. 
 
Kultur- och fritidsnämnden har i Villkor och fördelningsmodell för uthyr-
ning av idrottsanläggningar och skollokaler i Botkyrka kommun (KOF 
2017:182) beslutat att ”inomhusidrott prioriteras i inomhushallar respektive 
utomhusidrotter på utomhusanläggningar”. Förvaltningens förslag innebär 
att futsalverksamheten kommer att behandlas som inomhusidrott i kommu-
nens fördelning av tränings- och matchtider i gymnastiksalar och sporthal-
lar.   
 
 
 
 
Anja Dahlstedt Linus Söderling 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef 
 Idrott och anläggning 
________ 
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Beslut om drift av fritidsklubb i Kassmyra/Broängen 

 
Beslut 

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att utse Byggnadsföreningen Heijmdal 
till utförare av den nya fritidsklubben i Kassmyra/Broängen med planerad 
start augusti 2018.  
 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att tilldela Byggnadsföreningen Heij-
mdal ett bidrag om 490 000 kr för driften av fritidsklubben HT2018, i enlig-
het med Botkyrka kommuns bidragsreglemente för öppen fritidsverksamhet. 
 
Sammanfattning 

Kultur- och fritidsnämnden har i och med kommunens Mål och budget 2018 
med plan 2019-2021 fått i uppdrag att starta en ny fritidsklubbsverksamhet i 
området Kassmyra/Broängen i Tumba. Uppdraget är baserat på ett tidigare 
beredningsuppdrag där en specifik lokal pekats ut för ändamålet.  
 
I enlighet med Botkyrka kommuns bidragsreglemente för öppen fritidsverk-
samhet har förvaltningen genomfört en utlysning som gett föreningar och 
studieförbund möjlighet att ansöka om driften av den nya fritidsklubben i 
Kassmyra/Broängen. 
 
Utlysningen resulterade i tre ansökningar. Baserat på bidragsreglementet, 
nämndens fastställda mål och ett antal bedömningskriterier är förvaltningens 
uppfattning att den aktör som är bäst lämpad för att utföra uppdraget är 
Byggnadsföreningen Heijmdal. Förvaltningens förslag till beslut är därför 
att nämnden utser Byggnadsföreningen Heijmdal till utförare av den nya fri-
tidsklubbsverksamheten. 
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Kultur och fritidsförvaltningen 
 

 
Referens 

 
Mottagare 

Yasmine Nechma 
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 

Beslut om drift av ny fritidsklubb Kassmyra/Broängen 

 
Förslag till beslut 

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att utse Byggnadsföreningen Heijmdal till 
utförare av den nya fritidsklubben i Kassmyra/Broängen med planerad start au-
gusti 2018.  
 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att tilldela Byggnadsföreningen Heijmdal 
ett bidrag om 490 000 kr för driften av fritidsklubben HT2018, i enlighet med 
Botkyrka kommuns bidragsreglemente för öppen fritidsverksamhet. 
 
Sammanfattning 

Kultur- och fritidsnämnden har i och med kommunens Mål och budget 2018 
med plan 2019-2021 fått i uppdrag att starta en ny fritidsklubbsverksamhet i 
området Kassmyra/Broängen i Tumba. Uppdraget är baserat på ett tidigare be-
redningsuppdrag där en specifik lokal pekats ut för ändamålet.  
 
I enlighet med Botkyrka kommuns bidragsreglemente för öppen fritidsverk-
samhet har förvaltningen genomfört en utlysning som gett föreningar och stu-
dieförbund möjlighet att ansöka om driften av den nya fritidsklubben i Kass-
myra/Broängen. 
 
Utlysningen resulterade i tre ansökningar. Baserat på bidragsreglementet, 
nämndens fastställda mål och ett antal bedömningskriterier är förvaltningens 
uppfattning att den aktör som är bäst lämpad för att utföra uppdraget är Bygg-
nadsföreningen Heijmdal. Förvaltningens förslag till beslut är därför att nämn-
den utser Byggnadsföreningen Heijmdal till utförare av den nya fritidsklubbs-
verksamheten.  
 
Bakgrund 

Kultur- och fritidsnämnden har i och med kommunens Mål och budget 
2018 med plan 2019-2021 fått i uppdrag att starta en ny fritidsklubbsverk-
samhet i området Kassmyra/Broängen i Tumba. Uppdraget är baserat på 
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ett tidigare beredningsuppdrag där en specifik lokal pekats ut för ändamå-
let. Förvaltningen arbetar löpande med att förbereda avtal och förutsätt-
ningar för att ta lokalen i bruk och skapa de förutsättningar som behövs för 
att bedriva verksamheten med start i augusti 2018. Driften av verksam-
heten kommer dock att ske genom en utförare inom föreningsliv/studieför-
bund. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen har  i enlighet med Bidragsreglemente för 
öppna fritidsverksamheter(KS/2013:300) genomfört en utlysning och gett 
föreningar och studieförbund i kommunen möjlighet att lämna in intresse-
anmälningar för driften av den nya fritidsklubben. Krav på innehåll i ansö-
kan som angavs i utlysningen var följande: 
 

1. Redogörelse för hur aktören uppfyller de allmänna villkoren i bi-
dragsreglementet. Eventuella dokument och exempel som stärker 
detta ska bifogas ansökan.   

 
2. Beskrivning av hur aktören avser bedriva verksamheten och bidra 

till kommunens övergripande mål i enlighet med Utvecklingspro-
grammet för Botkyrkas öppna fritidsverksamheter (KOF/2013:60).   

 
3. Beskrivning av eventuella samordningsmöjligheter som kan bidra 

till positiva effekter även för andra verksamheter.   
 

4. Beskrivning av aktörens lokalkännedom och koppling till området. 
 

Tre ansökningar för drift av den nya fritidsklubben i Kassmyra/Broängen in-
kom från följande intresserade studieförbund och föreningar i kommunen: 
 

- Studiefrämjandet Stockholms län 
- Byggnadsföreningen Heijmdal 
- ABF Botkyrka Salem 

 
Utöver de skriftliga dokument som aktörerna skickat in i samband med ansö-
kan har enskilda möten för förtydliganden och fördjupning genomförts. Kom-
pletterande skriftliga underlag har också lämnats in i efterhand. Den aktör som 
förvaltningen föreslår ska driva den nya fritidsklubben i Kassmyra/Broängen 
är den som utifrån ovanstående insamlat material och avstämning mot Utveckl-
ingsprogrammet bäst anses kunna leva upp till uppsatta mål och skapa den 
bästa möjliga verksamheten för barnen i området. 
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Jämförelse av inkomna ansökningar 

Det finns många gemensamma nämnare hos de tre aktuella aktörerna som re-
dan i nuläget alla bedriver öppen fritidsverksamhet i kommunen. Samtliga ak-
törer har god kännedom om förutsättningarna och formerna för den öppna fri-
tidsverksamheten, samt regelverket som gäller för en skollagstadgad verksam-
het. De har alla erfarenhet av att bedriva barn- och ungdomsverksamheter. För-
valtningen identifierar att samtliga sökande har goda rutiner och verksamhets-
planer som de idag arbetar utifrån. De kan konkret beskriva väl genomtänkta 
och framgångsrika arbetssätt och metoder för sitt främjande arbete och sina in-
satser för att öka jämställdheten, vilket är mycket viktiga och prioriterade om-
råden. Vidare har de kunskap och metoder för att arbeta i den öppna och fria 
miljö som är speciell för den här typen av verksamhet. De har på olika sätt re-
dovisat för hur de planerar att bedriva verksamheten utifrån sina olika profiler 
och kompetenser och samtliga aktörer har redogjort för samordningsmöjlig-
heter och nätverk i Tumba. 
 
Förvaltningen bedömer att alla sökande aktörer lever upp till de grundläggande 
kraven och är kvalificerade för att driva verksamheten. En djupare analys har 
därför kunnat göras för att utröna vilken aktör som har styrkor på just de områ-
den som anses viktigast för en långsiktigt bra verksamhet i Kassmyra/Bro-
ängen.  
 
Kultur- och fritidsnämnden ska enligt bidragsreglementet också främja en 
mångfald av aktörer och möjliggöra för olika aktörer att tilldelas bidrag för öp-
pen fritidsverksamhet, vilket är ett kriterium som kan tas i beaktande då det 
grundläggande kravet på kvalitet anses uppfyllt.   
 
Den förening som förvaltningen föreslår, Byggnadsföreningen Heijmdal, be-
driver idag fritidsklubb och fritidsgårdsverksamheten på Southside i Tumba 
och är därmed den utförare som har minst antal verksamheter i sin drift i nulä-
get.  
 
En positiv fördel som Byggnadsföreningen Heijmdal besitter är deras starka 
delaktighets- och likabehandlingsplan. Den har tydliga former och rutiner som 
går att implementera och bygga vidare på i ytterligare en verksamhet. Vidare 
bedömer förvaltningen att föreningens arbete kring samarbete och samverkan 
kan bidra till kreativitet, bredd och andra positiva effekter. Idag finns befintliga 
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samarbeten med föräldraföreningar, idrottsföreningar och Botkyrka kulturskola 
som kan komma till nytta i en framtida verksamhet.  
 
Med ytterligare en verksamhet får föreningen möjlighet att skapa större stabili-
tet för personalen och kan satsa på personal genom att samutnyttja resurserna 
och erbjuda utökade tjänster. Utökade tjänster har väldigt stor betydelse både 
för ökad kompetens och möjlighet att behålla personal över längre tid. Inte 
minst är det också positivt för kontinuiteten och relationsbyggandet med besö-
kare i verksamheten och kan bidra till positiv utveckling i fritidsklubbsverk-
samheten.  
 
Vidare är en fördel att det blir en mer sammanhållen organisation med den 
verksamhet som Heijmdal har idag på Southside. Förutsättningar för god kom-
munikation och samverkan skapas och elever på Björkhagaskolan som bedöms 
falla in i båda verksamheternas geografiska upptagningsområde kan fångas 
upp av båda dessa verksamheter.  
 
Byggnadsföreningen Heijmdal bedöms av kultur- och fritidsförvaltningen vara 
väl förberedda att inom den relativt korta tidsramen börja driva den nya fritids-
klubbsverksamheten i Kassmyra/Broängen. De har sedan tidigare goda rutiner 
och planer för verksamheten på Southside som är tilltänkt att tas med till den 
nya fritidsklubben. De har även idag goda kontakter på upptagningsskolorna. 
Med Southside som förebild är förväntningarna goda. Southside är en välbe-
sökt och välkänd öppen fritidsverksamhet i Tumba som under 2017 nådde näs-
tan 43% tjejer bland besökarna, och har ett brett utbud av aktiviteter.  Förhopp-
ningen är att det framgångsrika arbetet som Byggnadsföreningen Heijmdal be-
driver på Southside också kan bidra till positiv utveckling av fritidsklubbsverk-
samheten i Kassmyra/Broängen. 
 
Bidrag fritidsklubb Kassmyra/Broängen 2018 

Utföraren av fritidsklubbsverksamheten kommer erhålla ett bidrag i enlighet 
med Botkyrka kommuns bidragsreglemente för öppen fritidsverksamhet. För-
delningen av bidraget utgår från de prioriteringar som nämnden fastställt i Mål 
och budget 2018 samt tidigare i Utvecklingsprogrammet för Botkyrkas öppna 
fritidsverksamheter 2013-2017 (KOF/2013:60).   
 
Bidragets omfattning baseras på ett antal faktorer som bland annat öppettider, 
personaltäthet och administration. Bidraget omfattar stöd för såväl ordinarie 
öppethållande som lovverksamhet. Ett tillägg för uppstartskostnader på 50 000 
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kr har lagts till i bidraget. Detta ska framför allt täcka kostnader för utföraren 
att rekrytera, utbilda och sätta samman personalen. Bidraget betalas ut under 
förutsättningen att verksamheten startar i full kapacitet den 20 augusti, 2018. 
Startdatum har vals utifrån att de sammanfaller med skolstarten för hösttermi-
nen. Bidraget till utföraren av fritidsklubbsverksamheten i Kassmyra/Broängen 
blir ett tillägg till tidigare beslutat bidrag för öppen fritidsverksamhet 2018 
(KOF/2017:168). 
 
Förslaget på fördelning av bidraget till utföraren av fritidsklubbsverksamheten 
i Kassmyra/Broängen, för perioden 20 augusti till 31 december 2018, är totalt 
490 000 kr.  
 
Fördelning av bidrag för verksamhetsåret 2019 sker i samband med nämndens 
beslut om bidrag för samtliga öppna fritidsverksamheter vid sammanträdet i 
december 2018. 
 
 
 
 
Ann-Christine Lundberg 
Verksamhetschef 
Ungdom och förening 
 
 
 
 
Expedieras till 
Studiefrämjandet Stockholms län 
Byggnadsföreningen Heijmdal 
ABF Botkyrka Salem 
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Rättelse av utökade öppettider på baden och rackethallen  

 
Beslut 

Kultur- och fritidsnämnden beslutar om rättelse av utökade öppettider för 
badhusen och rackethallen enligt nedan.    
 
Sammanfattning 

Kultur- och fritidsnämnden fattade vid sitt sammanträde 2018-04-24 beslut 
om ändrade öppettider för badhusen och rackethallen. I tjänsteskrivelsen 
angavs felaktigt att Storvretsbadets tidigare öppettider på torsdagar var 
06.00-09.00 samt 14.00-17.00 och att den nya öppettiden skulle vara 06.00-
17.00. Det korrekta beslutet ska istället vara att Storvretsbadet tidigare haft 
öppet torsdagar 06.00-09.00 samt14.00-21.00 och den nya öppettiden ska 
vara 06.00-21.00. 
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Referens Mottagare 

Ulrika Höglund  
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 

Rättelse av utökade öppettider på baden och rackethallen   

 
Förslag till beslut 

Kultur- och fritidsnämnden beslutar om rättelse av utökade öppettider för 
badhusen och rackethallen enligt nedan.    
 
Sammanfattning 

Kultur- och fritidsnämnden fattade vid sitt sammanträde 2018-04-24 beslut 
om ändrade öppettider för badhusen och rackethallen. I tjänsteskrivelsen 
angavs felaktigt att Storvretsbadets tidigare öppettider på torsdagar var 
06.00-09.00 samt 14.00-17.00 och att den nya öppettiden skulle vara 06.00-
17.00. Det korrekta beslutet ska istället vara att Storvretsbadet tidigare haft 
öppet torsdagar 06.00-09.00 samt14.00-21.00 och den nya öppettiden ska 
vara 06.00-21.00. 
 
 
 
 

 
 
Anja Dahlstedt Linus Söderling 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef 
 Idrott och anläggning  
 
_________ 
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Antagande av behandlingsförteckning för kultur- och  
fritidsnämnden 

 
Beslut 

Kultur- och fritidsnämnden fastställer förteckningen över personuppgiftsbe-
handlingar inom nämndens verksamhetsområde. 

 
Sammanfattning 

Enligt dataskyddsförordningens artikel 4 är det den personuppgiftsansvarige 
som ensam eller tillsammans med andra ska bestämma ändamål och medel 
för behandling av personuppgifter. Kultur- och fritidsnämnden är person-
uppgiftsansvarig för personuppgiftsbehandlingar inom nämndens verksam-
hetsområde i Botkyrka kommun. I bifogad behandlingsförteck-
ning/registerförteckning framgår vilka personuppgifter som hanteras inom 
kultur- och fritidsförvaltningen, samt ändamålen och medlen för behand-
lingarna.   
 
Kultur- och fritidsnämnden uppdrar vidare åt kultur- och fritidsförvaltning-
en att hantera fortlöpande uppdateringar i behandlingsförteckningen-
/registerförteckningen såsom verkställighetsåtgärder.   
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Referens Mottagare 

Ann Gustafsson  
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 

Antagande av behandlingsförteckning för kultur- och fri-
tidsnämnden  

 
Förslag till beslut 

Kultur- och fritidsnämnden fastställer förteckningen över personuppgiftsbe-
handlingar inom nämndens verksamhetsområde. 

 
Sammanfattning 

Enligt dataskyddsförordningens artikel 4 är det den personuppgiftsansvarige 
som ensam eller tillsammans med andra ska bestämma ändamål och medel 
för behandling av personuppgifter. Kultur- och fritidsnämnden är person-
uppgiftsansvarig för personuppgiftsbehandlingar inom nämndens verksam-
hetsområde i Botkyrka kommun. I bifogad behandlingsförteck-
ning/registerförteckning framgår vilka personuppgifter som hanteras inom 
kultur- och fritidsförvaltningen, samt ändamålen och medlen för behand-
lingarna.   
 
Kultur- och fritidsnämnden uppdrar vidare åt kultur- och fritidsförvaltning-
en att hantera fortlöpande uppdateringar i behandlingsförteckningen-
/registerförteckningen såsom verkställighetsåtgärder.   

 
 
 
 
 
 
Bilaga Behandlingsförteckning kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 



Löpnum

mer/

beteckni

ng /ID

Behandlingens 

namn
Ingår i system

Beskrivning av 

ändamålen

med 

behandlingen*

Behandlingen 

omfattar

kategorier av 

registrerade 

personer*

Behandlingen omfattar 

följande typer av 

personuppgifter*

Förekommer 

känsliga 

personuppgifter 

och vilka?

Kategorier av 

mottagare

 av 

personuppgifterna 

internt och externt*

 Bibliotekssystem BOOKIT Lagra relevanta 

personuppgifter 

för att kunna ge 

bibliotekanvändare 

möjlighet att låna 

böcker, boka 

datorer och andra 

bibliotekstjänster 

Medborgare/företag

are i kommunen 

Namn, adress, telefonnummer, e-

postadress, personnummer. 

Aktiva bibliotekslån (i vissa fall 

med speciallt godkännande, 

även historik över bibliotekslån), 

skulder och skål för dessa 

förekommer i registret. 

nej Berörda handläggare 

i kommunen, IT 

leveratör och 

underleverantörer

 Betalning- och 

bokningssystem

INTERBOOK 

GO

Administrera 

betalningen för 

kommande 

bokningar och 

privatpersoner, 

föreningar och 

organisationer

Namn, adress, telefonnummer, e-

postadress, personnummer, 

kontouppgifter för utbetalning, 

kontakt- och föreningsuppgifter 

nej Ekonomienheten, 

berörda 

handläggare,IT 

leveratör 

 Bokningssystem BRP Administrera 

bokningar av 

aktivitet på baden 

och rackethallen. 

Betalning av 

aktivitet sker via 

faktura, autogiro 

Privatpersoner Namn, adress, telefonnummer, e-

postadress, personnummer, 

foto, kontouppgifter för 

autogirodragning

nej Ekonomienheten,ban

ken,IT leveratör 

 Administration 

och 

bokningssystem 

Studyalong Används för 

schemaläggning, 

köp av kurs, 

hantering av 

Privatpersoner Namn, adress, telefonnummer, e-

postadress, personnummer

nej Ekonomienheten, 

berörda 

handläggare,IT 

leveratör 

 Administration 

och 

bokningssystem 

Boka kultur Används för att 

administrera 

bokningar för 

evenemang inom 

Skolor i kommunen, 

privatpersoner

Namn, adress, telefonnummer, e-

postadress, personnummer

nej Ekonomienheten, 

berörda 

handläggare,IT 

leveratör 



 Fakturahantering 

(intern+extern)

visma utbetalningar och 

inbetalningar 

nej 

 Hyresavtal LEX nej

 Redovisning av 

sommarlovsverks

amheter

Att föreningar och 

interna 

verksamheter som 

beviljas bidrag för 

sommarlovsverksa

mheter redogör 

Föreningar och 

interna 

verksamheter i 

kommunen

namn, telefonnummer, e-

postadress

Berörda handläggare 

i kommunen

 DDG ansökan Ansökan om 

projektmedel för 

unga i Botkyrka

medborgare i 

kommunen

namn, adress, telefonnummer, e-

postadress

nej berörda handläggare 

i kommunen och 

ekonomienheten 

 Ansökan om 

evenemangsbidra

g

Ansökan om 

evenemangsbidrag 

för föreningar

föreningar i 

kommunen

namn, adress, telefonnummer, e-

postadress

nej Berörda handläggare 

i kommunen

 Ansökan till 

Kreativa fonden

Ansökan om 

projektmedel för 

projekt inom olika 

områden som 

kultur, utbildning, 

medborgare/organis

ationer i och utanför 

kommunen

namn, adress, telefonnummer, e-

postadress

nej Berörda handläggare 

i kommunen och 

ekonomienheten 

 Dancecamp För att kunna 

erbjuda deltagarna 

plats inför nästa 

års Dancecamp

medborgare i 

kommunen och 

stockholms län 

namn, adress, telefonnummer, e-

postadress, foto

nej Berörda handläggare 

i kommunen



 STI stipendier och 

stjärnor

Nominering av 

stipendieater

medborgare/organis

ationer i kommunen

namn, adress, telefonnummer, e-

postadress, personnummer

nej Berörda handläggare 

i kommunen och 

ekonomienheten 

 DGGR redovisning Redovisning av 

erhållna 

projektmedel för 

unga i botkyrka

medborgare i 

kommunen

namn, adress, telefonnummer, e-

postadress

nej Berörda handläggare 

i kommunen och 

ekonomienheten 



Dokumentation

om överföring av 

personuppgifter 

sker till tredje 

land*

Tidsfrister för 

radering*

Ange vilka lagliga grunder 

som finns för 

behandlingen. 

Allmän beskrivning av 

tekniska och organisatoriska 

säkerhetsåtgärder*

Om personuppgiftsbiträden

 anlitas för att genomföra 

behandlingen, ange namn och

 kontaktuppgifter till dessa 

leverantörer. 

nej Uppgifter raderas 

efter begäran av 

låntagare. Se 

raderingsrutin 

och undantag

Avtal, samtycke med den 

registrerade

Molntjänst i Sverige, all 

kommunikation via HTTPS, 

handläggare registrerade 

(access: anvnamn+lösenord), 

alla ärendehandelser loggas

Axiell Sverige AB

nej Registret 

uppdateras 

kontinuerligt

En arbetsuppgift av allmänt 

intresse ska kunna utföras 

Filöverföring görs via TEIS.Inga 

personuppgifter skickas via mail 

eller bilaga till mail

Explizit AB

nej Uppgifter raderas 

efter begäran av 

kunder. Se 

raderingsrutin 

och undantag

Avtal med den registrerade Filöverföring görs via TEIS eller 

bankuppladdning för autogiro. 

Inga personuppgifter skickas via 

mail eller bilaga. 

Kassarapporterna som 

genereras för direktbetalning 

innehåller inte personuppgifter

BRP Systems AB

nej  Avtal med den registrerade Filöverföring görs via TEIS. Inga 

personuppgifter skickas via mail 

eller bilaga till mail 

Playalong AB

nej Avtal med den registrerade
Filöverföring görs via TEIS. Inga 

personuppgifter skickas via mail 

eller bilaga till mail 



Enligt bokförings- 

och 

redovisningslagar 

 Pappersform i plan 2, 

individuella inloggningar i visma

nej avtal med den registrerade Molntjänst i Sverige, all 

kommunikation via HTTPS, 

handläggare registrerade 

(access: anvnamn+lösenord), 

alla ärendehandelser loggas

nej avtal med den registrerade, 

samtycke 

Molntjänst i Sverige, all 

kommunikation via HTTPS, 

handläggare registrerade 

(access: anvnamn+lösenord), 

alla ärendehandelser loggas

nej avtal med den registrerade Molntjänst i Sverige, all 

kommunikation via HTTPS, 

handläggare registrerade 

(access: anvnamn+lösenord), 

alla ärendehandelser loggas

nej avtal med den registrerade, 

samtycke

Molntjänst i Sverige, all 

kommunikation via HTTPS, 

handläggare registrerade 

(access: anvnamn+lösenord), 

alla ärendehandelser loggas

nej avtal med den registrerade , 

samycke

Molntjänst i Sverige, all 

kommunikation via HTTPS, 

handläggare registrerade 

(access: anvnamn+lösenord), 

alla ärendehandelser loggas



nej avtal med den registrerade, 

samtycke

Molntjänst i Sverige, all 

kommunikation via HTTPS, 

handläggare registrerade 

(access: anvnamn+lösenord), 

alla ärendehandelser loggas

nej avtal med den registrerade, 

samtycke

Molntjänst i Sverige, all 

kommunikation via HTTPS, 

handläggare registrerade 

(access: anvnamn+lösenord), 

alla ärendehandelser loggas
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Anmälningsärenden  

 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden har tagit del av informationen. 
 
Ärendet 
Följande ärenden har anmälts till nämnden: 
 
§100 KF 2018-04-26 Avsägelser och fyllnadsval, KS/2018:14 
 
§96 KS 2018-04-11 Uppföljning internkontrollplan 2017 – kommunstyrel-
sens övergripande ansvar, KS/2018:125 
 
Granskning av ansvarsutövande, Botkyrka 2017 – missiv 
Granskning av ansvarsutövande KoF, Botkyrka 2017 – rapport 
TEF/2018:89-Bilaga 1 kultur- och fritidsförvaltningen rev 0416 
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§ 100 

Avsägelser och fyllnadsval (KS/2018:14) 

Följande avsägelser har inkommit: 
 

Lena Spiik (MP), suppleant i Stiftelsen Sveriges invandrarinstitut och mu-
seum 

 
Ornina Heido (S), ledamot i kultur- och fritidsnämnden 

 
Miroslav Femic (M), ersättare i arbetsmarknads- och vuxenutbildnings-
nämnden 

 
Miroslav Femic (M), ersättare i kommunfullmäktige 

 
Jimmy Baker (M), 2:e vice ordförande och ledamot i krisledningsnämnden 
 
Therese Hellichius (M), ledamot i samhällsbyggnadsnämnden 

 
Beslut 
Kommunfullmäktige beviljar avsägelserna och hemställer hos länsstyrel-
sen om ny sammanräkning till kommunfullmäktige efter Miroslav Femic 
(M). 

 
Kommunfullmäktige förrättar följande fyllnadsval: 

 
KRISLEDNINGSNÄMNDEN t o m 2018-12-31 
2:e vice ordförande och ledamot efter Jimmy Baker (M) 

 
Stina Lundgren (M) 

 
Kommunfullmäktige bordlägger följande val: 

 
KOMMUNFÖRBUNDET STOCKHOLMS LÄN t o m 2018-12-31 
Ledamot efter Dan Gahnström (MP) 
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DIALOGFORUM FITTJA t o m 2018-12-31 
Ledamot efter Carl Widercrantz (TUP) 

 
DIALOGFORUM ALBY t o m 2018-12-31 
Ledamot efter Milojka Vratonjic (S) 

 
MILJÖ- OCH HÄLSOSKYDDSNÄMNDEN t o m 2018-12-31 
Ledamot efter Nirlep Singh (S) 

 
KOMMUNALA PENSIONÄRSRÅDET t o m 2018-12-31 
Ledamot efter Eddy Kristiansen (MP) 

 
DIALOGFORUM FITTJA t o m 2018-12-31 
Ledamot efter Junaid Nawaz Chaudhry (S) 
 
SOCIALNÄMNDEN t o m 2018-12-31 
Ersättare efter Nohadra Heido (S) 
 
STIFTELSEN SVERIGES INVANDRARINSTITUT OCH MUSEUM – 
MKC t o m 2018-12-31 
Suppleant efter Nohadra Heido (S) 

 
SYDVÄSTRA STOCKHOLMSREGIONENS VA-VERK  
t o m 2019-06-30 
Ledamot efter Fredrik Olsson (MP) 

 
AB BOTKYRKABYGGEN t o m 2019-06-30 
Suppleant efter Fredrik Olsson (MP) 

 
BOTKYRKABYGGEN HOLDING AB t o m 2019-06-30 
Suppleant efter Fredrik Olsson (MP) 

 
FÖRBANDET 2 AB t o m 2019-06-30 
Suppleant efter Fredrik Olsson (MP) 

 
AB ALFÅGELN t o m 2019-06-30 
Suppleant efter Fredrik Olsson (MP) 

 
VÅRD- OCH OMSORGSNÄMNDEN t o m 2018-12-31 
Ersättare efter Esra Elcim (MP) 

 
VÅRD- OCH OMSORGSNÄMNDEN t o m 2018-12-31 
Ersättare efter Isak Nobuoka (MP) 
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SOCIALNÄMNDEN t o m 2018-12-31 
Ersättare efter Elisabeth Uddén (S) 

 
STIFTELSEN SVERIGES INVANDRARINSTITUT OCH MUSEUM – 
MKC t o m 2018-12-31 
Suppleant efter Lena Spiik (MP) 

 
KULTUR- OCH FRITIDSNÄMNDEN t o m 2018-12-31 
Ledamot efter Ornina Heido (S) 
 
ARBETSMARKNADS- OCH VUXENUTBILDNINGSNÄMNDEN t o 
m 2018-12-31 
Ersättare efter Miroslav Femic (M) 
 
SAMHÄLLSBYGGNADSNÄMNDEN t o m 2018-12-31 
Ledamot efter Therese Hellichius (M) 
_____   
 
Expedieras till: 
Länsstyrelsen, Allmänna enheten 
Nyvald förtroendevald 
Berörda sekreterare 
Säkerhetschef Pernilla Vera Jr, kommunledningsförvaltningen 
Mångkulturellt Centrum 
Mitt jobb 
Nyhetsteamet 
Förtroendemannaregistret 
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§ 96 

Uppföljning internkontrollplan 2017 – kommunstyrelsens 
övergripande ansvar (KS/2018:125)  

 

Beslut 

1. Kommunstyrelsen godkänner uppföljningen av den interna kontrollpla-
nen för 2017 och rapporteringen av iakttagelser i nämndernas uppfölj-
ning. 
 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen antar årligen en plan för intern kontroll som avser kom-
munövergripande kontrollmoment och ingår som en del i kommunstyrelsens 
lagstadgade uppsiktsansvar. Syftet med intern kontroll är att säkra en effek-
tiv förvaltning och undgå allvarliga fel och skador.  
 
För 2017 innehåller internkontrollplanen kontrollmoment inom ekonomi-, 
upphandling- och HR-området. Syftet med granskningen är att genom stick-
prov granska den interna kontrollen utifrån fastställda kontrollmål i planen. 
Sammantaget ingår 14 kontrollmoment i 2017 års internkontrollplan. Kom-
munledningsförvaltningen har föreslagit respektive förvaltning att föreslå 
sin nämnd att ta in 5 av de 14 kontrollmomenten i sina internkontrollplaner. 
De fem kontrollerna är kontroller utöver nämndernas egna risk- och väsent-
lighetsbedömda kontrollmoment. 
 
Sedan 2016 överlämnar kommunledningsförvaltningen granskningsresulta-
ten till berörd förvaltning innan den egna nämnden ska fatta beslut om upp-
följningen. Respektive förvaltning ska därefter arbeta in resultatet tillsam-
mans med sin egen granskning och rapportera detta sammantaget till nämn-
den. 
 
Det kommunövergripande arbete som pågår med att utveckla, bredda och 
skapa en gemensam grund för internkontrollarbetet fortsätter. Vi har under 
2017 arbetat med att skapa gemensamma rutiner för granskning av kon-
trollmomenten. Syftet med detta är att säkerställa att granskningen utförs på 
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samma sätt oavsett vilken tjänsteperson som utför granskningen och att re-
sultaten därmed ska bli jämförbara nämnderna emellan. Detta arbete kom-
mer att fortsätta under 2018. Nämnderna behöver även förbättra arbetet med 
att identifiera verksamhetskritiska områden och inkludera dessa i internkon-
trollplanerna. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
03-16. 
 
Särskilt yttrande 

Stina Lundgren (M), Yngve RK Jönsson (M) och Jimmy Baker (M)  
lämnar ett särskilt yttrande, bilaga. 
_____   
 
Expedieras till: 
Samtliga nämnder 
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1. Inledning 

1.1. Bakgrund 
Kommunens revisorer ska varje år uttala sig i frågan om ansvarsfrihet för nämnder och 

styrelse samt enskilda ledamöter i dessa. För att möjliggöra bedömningar och skapa en 

tydlig grund för dessa anger kommunallagen att all verksamhet ska granskas årligen. 

En viktig del i den årliga granskningen är att bedöma om nämndens eller styrelsens an-

svarsutövande är tillfredsställande. Med ansvarsutövning avses nämndens eller styrelsens 

aktiva åtgärder för att styra, leda, följa upp och kontrollera verksamheten. Ett effektivt 

ansvarsutövande förutsätter att det finns system och rutiner som stödjer nämnden i dess 

arbete. 

Enligt kommunallagen ska nämnderna var och en inom sitt verksamhetsområde se till att 

verksamheten bedrivs i enlighet med de mål och riktlinjer som fullmäktige har bestämt 

samt de föreskrifter som gäller för verksamheten och att kontrollen inom nämnden är 

tillräcklig. 

Mot bakgrund av ovanstående har PwC fått i uppdrag av de förtroendevalda revisorerna 

att granska ansvarsutövningen inom kommunens nämnder. Resultatet av granskningen 

har diskuterats vid ett sammanträffande mellan förtroendevalda revisorer samt nämnd- 

och förvaltningsledning. 

1.2. Genomförande 
Den årliga granskningen av ansvarsutövande har genomförts enligt följande arbetsmodell: 

 Analys/verifiering av grunddokumentation 

 Avstämning/diskussion med nämnd och förvaltningsledning 

 Upprättande av PM 

 Avstämning och diskussion med kommunstyrelse/kommunledning 

 Uppföljning av resultat/underlag kring fördjupande revisionsprojekt 

 

I årets granskning har särskilt fokus lagts på analys och diskussion kring:  

 Årsredovisning 

 Lägesrapporter 

 Framtidsperspektiv 
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2. Resultat 

2.1. Sammanfattad bedömning 

 

2.2. Nämndens årsredovisning 
2.2.1. Ekonomiskt resultat 

Nämnden redovisar ett budgetöverskott på 2,4 mnkr, vilket innebär att den av kommun-

fullmäktige fastställda ekonomiska ramen har klarats. Överskottet ligger enligt årsredo-

visningen dels på personalsidan, vilket är en kombination av senareläggningar av både 

nyrekrytering och ersättningsrekryteringar samt effektivisering genom sammanslagning 

av två bibliotek. 

Sammantaget bedömer vi att orsakerna till budgetavvikelserna kommenteras på ett till-

fredsställande sätt i nämndens årsredovisning.  

2.2.2. Prognossäkerhet 

(Mnkr) Nettobudget Prognos 
T 1 

Prognos 
T 2 

Utfall 
2017 

Avvik i 
% 

Prognosfel i 
T 2 i % 

 241,5 

 

0,24 2 2,4 0,9 0,2 

Den procentuella budgetavvikelsen är 0,9 procent vid årets slut. Prognosfelet är 0,2 pro-

cent, vilket visar på en god träffsäkerhet på totalnivå i budgetutfallsprognosen per tertial 

två. Av årsredovisningen framgår att förvaltningen själva bedömer att de behöver arbeta 

för en ökad prognossäkerhet. För detta har de tillsett att det finns stöd och utbildning i 

prognosarbetet för budgetansvariga så att kvaliteten ökar samt att eventuella överskott 

som uppstår i verksamheten och tas i anspråk blir synliggjorda. 

 

Den sammanfattande bedömningen är att det finns ett strukturerat system för styrning 
och ledning samt uppföljning och kontroll som omfattar nämndens samlade verksam-
hetsområde. Nämndens prognos för T2 stämde relativt väl med utfallet vid årets slut. 
Nämnden själv lyfte dock att prognoserna varierat en del under året och de eftersträvar 
en jämnare prognossäkerhet för kommande år.  
 
Ett utvecklingsområde för nämnden att formulera mål och mätetal som speglar verk-
samheten. Vår bedömning att nämnden kan bli tydligare i sin bedömning av målupp-
fyllelsen avseende hur indikatorerna värderas i förhållande till andra underlag. 
 
Vår bedömning är att nämnden i allt väsentligt vidtagit åtgärder för att styra, följa upp, 
kontrollera och rapportera tilldelat uppdrag samt att redovisat resultat i allt väsentligt 
är förenligt med fastställda mål. 
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 Vid T1 prognostiserades ett budgetöverskott om 0,24 mnkr, till följd av att intäk-

terna såg ut att bli högre än budgeterat. Dessa ökade intäkter beror bland annat på 

medel för lovverksamhet, utveckling av kulturskolan, genomförande av fritidsmäs-

san samt för 25-mannamästerskapet i orientering.  

 Vid T2 prognostiserades ett budgetöverskott om 2 mnkr. Även här beror överskot-

tet till stor del på ökade intäkter   

Protokollförd uppföljning av ekonomin har skett i nämnden tre gånger under året. Bud-

getprognosen lämnas under punkten ”Anmälningsärenden” samt sker uppföljning i sam-

band med de kommunövergripande och enligt redovisningsreglementet obligatoriska års-

redovisning och delårsrapporter. Av reglementet för budgetansvar och attest framgår att 

det åligger nämnden att kontinuerligt hålla sig underrättad om såväl kostnader och intäk-

ter som verksamhetens utveckling, vilket vi bedömer att nämnden vilket vi bedömer att 

nämnden gör genom ovanstående rapportering men vi kan notera att fler rapporteringar 

sker i vissa andra nämnder. Prognosen i T2 visade på ett marginellt lägre överskott än vad 

som sedan blev utfallet. 

2.2.3. Verksamhetsmässigt resultat 

Vid protokollgenomgång kan vi se att uppföljning av måluppfyllelse skett tre gånger under 

2017, vid årsredovisning för 2016, vid delårsrapport 1 och delårsrapport 2. Samtliga åta-

ganden bedöms vid uppföljning kunna genomföras helt eller delvis under året.  

Nämnden redovisar i sin årsredovisning bidraget till mål och budget 2017 kommunöver-

gripande målområden via åtaganden, nämndmål och indikatorer. Detta utifrån den s k 

trafikljusmodellen. Nämndens egen utvärdering visar att bidraget till måluppfyllelsen är 

god inom 16 områden och godtagbar inom 5 områden, ett har inte värderats utifrån trafik-

ljusmodellen. Det mål som inte har värderats enligt trafikljusmodellen sticker ut i negativ 

bemärkelse. Målet är ”Botkyrkas äldre lever ett mer aktivt liv och får den vård och omsorg 

de behöver” där de mätbara målen är ”Andel äldre som är nöjda med kultur- och fritids-

verksamheten i Botkyrka” samt ”Andel äldre som anser att de känner till utbudet av kul-

tur- och fritidsaktiviteter för äldre”. För det förstnämnda fanns en målsättning om 70 %, 

utfallet blev 66 %. För det andra målet fanns målsättning om 75 %, utfallet blev 44 %. 

Vi kan konstatera att åtaganden, mål och indikatorer samt genomförda åtgärder för att nå 

dessa kommenteras på ett tillfredsställande sätt i nämndens årsredovisning. 

2.3. Lägesrapporter 
2.3.1. Mål- och kvalitetsarbete 

I nämndens årsredovisning finns en uppföljning och resultatredovisning av de kommun-

gemensamma målen i mål och budget 2017 och nämndens åtaganden utifrån dessa. En 

aggregerad sammanställning av måluppfyllelsen kring dessa mål finns i kommunens sam-

lade årsredovisning.  

Kultur- och fritidsnämnden hade för 2017 fyra fastställda verksamhetsområden som be-

dömts vara särskilt väsentliga. Ett av nämndens väsentliga områden var att stärka folkhäl-

san. Bland annat har tjejers delaktighet i idrottsverksamheten har ökat under året som 
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följd av flertalet insatser riktade till tjejer. Även idrottsanläggningar har rustats upp under 

året. 

Vid nämndträffen diskuterades bedömningsmodellen som tillämpas av nämnden där 

vissa mål vars identifierade indikatorer och mått tyder på att måluppfyllelsen bör vara god 

(grön) bedöms vara godtagbar (gul) medan andra mål där motsatsförhållandet gäller be-

döms vara god (grön). Nämnden och förvaltningen uppger att det är svårt att formulera 

mål med tillhörande mått som speglar den verksamhet som bedrivs. I de fall där befintliga 

mål upplevs svåra att fånga med mått och indikatorer har de beslutat att göra en samlad 

bedömning av målet där även årets aktiviteter och uppdrag räknas in i bedömningen. 

Detta medför dock viss bristande transparens och koppling mellan mått och indikatorer 

och den sammantagna måluppfyllelsebedömningen.  

I övrigt hänvisas till kommentarerna i delavsnittet om det verksamhetsmässiga resultatet 

för 2017. 

2.3.2. Intern kontroll 

Det är nämnden, som enligt kommunallagen, har det formella ansvaret för den interna 

kontrollen. De förtroendevalda revisorerna ska årligen bedöma om nämnden har ett fun-

gerande system för intern kontroll.    

Nämnden antog i februari 2017 en plan för intern kontroll för 2017. Planen har genom-

förts och återrapportering har skett till nämnden i samband med årsredovisning 2018-02-

12 § 6. Nämnden har beaktat de föreslagna kontrollmomenten i den kommunövergri-

pande planen för intern kontroll som fastställts av kommunstyrelsen. Nämnd- och för-

valtningsspecifika kontroller ingår även i planen, utifrån en förenklad genomförd risk- 

och väsentlighetsanalys. Av totalt 9 kontrollerade områden för 2017 är tre markerad med 

en 1:a (mindre bra), ingen markerad med en 2:a (ok, men behöver förbättras), fem marke-

rade med en 3:a (bra). Ett område har inte bedömts till följd av att inga stickprovskon-

troller har genomförts år 2017 då kassaförsäljningen (som kontrollen avsåg) inte har på-

börjats. Kontrollpunkten anges kvarstå i internkontrollplanen för 2018. 

Åtgärder anges i uppföljningen av beslutade kontroller för år 2017. Till vissa kontrollmo-

ment finns åtgärder som ska genomföras. Det framgår dock inte hur återrapportering ska 

ske avseende att åtgärden har vidtagits. Återrapportering har uppgivits ske genom att 

kontrollen kvarstår till nästa år samt att information då sker i samband med återrapporte-

ring av internkontrollplanen (i samband med delårsrapportering och årsredovisning). 

Åtgärder har uppgivits vidtas tills kontrollmomentet har ett bra resultat. Kontrollen kan 

även kvarstå men i kombination med utbildning och information till berörda. 

Vidare diskuterades vid nämndträffen att områdena representation och ramavtalstrohet 

de senaste åren återkommande haft bristande utfall i internkontrolluppföljningen. Både 

nämnd och förvaltning betonar att riktade insatser krävs för att säkerställa att åtgärder 

vidtas så att förbättring sker på områdena.  

2.3.3. Övriga frågor 

Under denna rubrik diskuterades betydelsefulla händelser under 2017. Bland annat re-

dogjordes för att Brunna IP under året har rustats enligt konceptet folkhälsopark och fot-

bollsarenan har anpassats för tävlingsspel på elitnivå. Det framgår även att barn och unga 
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i Botkyrka fick ägna sig åt en rad olika spännande aktiviteter under sommaren 2017 tack 

vare det externa stöd som nämnden fick från Myndigheten för ungdoms- och civilsam-

hällesfrågor i syfte att arrangera sommarlovsaktiviteter. 

Vidare kan nämnas att det varit en stor omsättning av personal på chefspositioner inom 

förvaltningen. Stora delar av ersättningsrekryteringen har kunnat hanteras inom förvalt-

ningen, vilket både nämnd och förvaltning ser mycket positivt på.  

2.4. Framtidsperspektiv  
Under denna punkt har diskussioner förts kring framtiden och fortsatta utmaningar, 

såsom bland annat: 

 Arbeta aktivt med uppsökande och spontana aktiviteter för ett ökat och breddat 

deltagande 

 Fortsatt implementering av processorienterat arbete 

 Nytt beslutsstödsystem 

 Investeringsintensiva år framåt 
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Rapportering av pågående investeringsprojekt 2018 
inom lokalförsörjning och fastighet 

 
Kultur och fritidsförvaltning 
 
Projekt 6111 Rödstu Hage 
Status, upphandling pågår 
Beslutad totalbudget, 34,5 mkr 
Preliminär färdigställande, höst 2019  
 
Projekt 6112 Broängens sporthall 
Status, upphandling pågår 
Beslutad totalbudget, 22 mkr 
Preliminär färdigställande, höst 2019  
 
Projekt 6113 Brunna IP, upprustning 
Status, projektering pågår 
Beslutad totalbudget, 3,2 mkr 
Preliminär färdigställande, mars 2019 
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Delegationsbeslut  

 
Beslut 

Kultur- och fritidsnämnden godkänner redovisningen av delegationsbeslu-
ten. 

Ärendet 

Kultur- och fritidsnämnden har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande 
och tjänsteman enligt kultur- och fritidsnämndens delegationsordning. Be-
slut som fattats med stöd av delegering ska anmälas till nämnden. 

Följande beslut har fattats med stöd av delegering: 

Förvaltningschef 

Beslut om bidrag till sport- och påsklovsaktiviteter 2018 för ABF Stjärnan 
40 900 kr, Fittja IF 10 800 kr, Balett och RSG Vackra Rosen 29 700 kr, Pa-
kistanska Föreningen i Botkyrka 6 000 kr, Botkyrka/Konya kultur- och ung-
domsförening 5 000 kr samt Spear IF 63 500 kr. Beslut fattat av förvalt-
ningschef Anja Dahlstedt 2018-03-20.  
 
Beslut om bidrag till föreningslivet för sommarlovsaktiviteter 2018. Beslut  
fattat av förvaltningschef Anja Dahlstedt 2018-04-04. 
 
Verksamhetschef 

Beslut om fördelning av aktivitetsbidrag till idrottsföreningar period 2 2018. 
Beslut fattat av verksamhetschef Linus Söderling 2018-04-06. 
 
Beslut om bidrag om 28 320 kr till Stjärnans fritidsklubb för sommaröppet-
hållande 9.00-17.00 under veckorna 28-30. Beslut fattat av verksamhetschef 
Ann-Christine Lundberg 2018-04-24.  
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Beslut om sommaröppettider för Konsthallen under perioden 13 juni – 17 
augusti 2018. Beslut fattat av verksamhetschef Ida Burén 2018-05-03. 
 
Beslut om ansökan till Kulturrådet om max 10 prisbasbelopp för inköp av 
litteratur till folk- och skolbiblioteken 2018. Beslut fattat av tf verksamhets-
chef Cecilia Falk 2018-04-17. 
 
Beslut om att tilldela Evenemangsbidrag om 11 000 kr till Studiefrämjandet 
Stockholms län för projekt Danskarusellen. Beslut fattat av verksamhetschef 
Ida Burén 2018-04-26. 
 
Beslut om att tilldela Föreningen En kärlek Botkyrka Evenemangsbidrag om 
60 000 kr för Reggaefestivalen. Beslut fattat av  verksamhetschef Ida Burén 
2018-04-20. 
 
Beslut om att tilldela Studieförbundet Ibn Rushd Evenemangsbidrag om 50 
000 kr för Eid för alla – En festival för hela Botkyrka. Beslut fattat av  verk-
samhetschef Ida Burén 2018-05-02. 
 
Beslut om att tilldela Teaterklubben Repliken Evenemangsbidrag om 50 000 
kr för genomförande av barnmusikalen Pelle Svanslös. Beslut fattat av  
verksamhetschef Ida Burén 2018-04-20. 
 
Beslut om att tilldela Teaterklubben Repliken Evenemangsbidrag om 5 000 
kr för att genomföra sagovandringar med barn i Hågelbyparken. Beslut fat-
tat av  verksamhetschef Ida Burén 2018-04-20. 
 
Beslut om att tilldela Tullinge-Tumba finska förening Evenemangsbidrag 
om 40 000 kr för Jubileumsfirande för Finlands 100-åriga Morsdag. Beslut 
fattat av  verksamhetschef Ida Burén 2018-05-08. 
 
Beslut om att tilldela Hendelis Ishak Drömdeg om 5 000 kr för planering 
och arbetet med ungdomsfestivalen This is Alby. Beslut fattat av  verksam-
hetschef Ida Burén 2018-04-20. 
 
Beslut om att tilldela ABF Botkyrka-Salem/Stjärnans fritidsklubb  Drömdeg 
om 5 000 kr för genomförandet av en fotbollsturnering med fritidsklubbarna 
i Botkyrka. Beslut fattat av  verksamhetschef Ida Burén 2018-05-08. 
 
Beslut om bidrag till Fittja IF om 3 600 kr och Norsborgs IF om 31 200 kr 
för lovaktiviteter på Valborg, Kristi himmelsfärdsdag och 6 juni. Beslut  fat-
tat av verksamhetschef Ida Burén 2018-05-03. 
 
 


	00 Kallelse
	00 Kallelse KFN 2018-05-21

	01 Svar på mbf-En tredje fotbollsplan på Brantbrinks IP 
	OF Svar på mbf-En tredje fotbollsplan på Brantbrinks IP KS_2017_599
	Tjskr Svar på mbf - en tredje fotbollsplan på Brantbrink(1)
	Medborgarförslag En tredje fotbollsplan på Brantbrinks IP, KS2017599 PUBL

	02 Svar på mbf-Bygg en lekplats i Solhöjden
	OF Svar på mbf-Bygg en lekplats i Solhöjden, KS_2017_735
	Tjskr Svar på mbf - Bygg en lekplats på Solhöjden(1)
	Medborgarförslag- Bygg en lekplats i Solhöjden, KS_2017_735 PUBL

	03 Svar på mbf-Bygg ett utegym i Tullinge
	OF Svar på mbf-Bygg ett utegym vid tennisbanor i Tullinge, KS_2017_756
	Tjskr Svar på mbf -Bygg ett utegym i Tullinge, KS_2017_756
	Medborgarförslag- Bygg ett utegym vid tennisbanor i Tullinge, KS2017756 PUBL

	04 Svar på mbf-Innebandyhall för FBI Tullinge Stars
	OF Svar på mbf-Innebandyhall för FBI Tullinge Stars, KS_2017_772
	Tjskr Svar på mbf-Innebandyhall för FBI Tullinge Stars, KS_2017_772(1)
	Medborgarförslag- Innebandyhall för FBI Tullinge Stars, KS2017772 PUBL

	05 Svar på mbf-Bygg ett studiecenter
	OF Svar på mbf-Bygg ett studiecenter i Botkyrka, KS_2017_769
	Tjskr Svar på mbf - Bygg ett studiecenter, KS_2017_769(1)
	Medborgarförslag - Bygg ett studiecenter i Botkyrka, KS2017769

	06 Yttrande över motion-Bygg ett e-sportcenter (SD)
	OF Yttrande över motion-Inrätta ett e-sportcenter i Botkyrka (SD), KS_2018_42)
	Tjskr Yttrande över motion- Inrätta ett E-sportcenter i Botkyrka kommun (SD), KS_2018_42
	Motion - Inrätta ett E-sportcenter i Botkyrka kommun (SD), KS201842

	07 Muntligt Processbaserad utveckling
	OF Muntligt Processbaserad utveckling i Botkyrka

	13 Ansökan till KUR  för bidrag till Kulturskolan
	OF Ansökan till Kulturrådet för Kulturskolan
	Tjskr Ansökan till Kulturrådet för bidrag Kulturskolan
	Ansökan Kulturrådet - ärendenummer KUR 2018_3867.

	14 Ansökan till Statens konstråd för utvecklingsprojekt
	OF Ansökan till Statens Konstråd för utvecklingsprojekt
	Ansökan till Statens Konstråd för utvecklingsprojekt Kunskapsnav offentlig konst 2018

	15 Klassificering av futsal som inomhusidrott
	OF Klassificering av futsal som inomhusidrott i Botkyrka
	Tjskr Klassificering av futsal som inomhusidrott(1)

	16 Beslut om drift av fritidsklubb
	OF Beslut om drift av fritidsklubb i Kassmyra_Broängen
	Tjskr Beslut om drift av fritidsklubb Kassmyra_Broängen

	17 Rättelse av utökade öppettider
	OF Rättelse av utökade öppettider på baden och rackethallen
	Tjskr Rättelse av utökade öppettider på bad och rackethall 2018(1)

	18 Antagande av behandlingsförteckning KFN
	OF Antagande av behandlingsförteckning
	Tjskr Antagande av behandlingsförteckning KFN
	Bilaga Behandlingsförteckning KFN maj 2018

	19 Anmälningsärenden
	OF Anmälningsärenden
	§ 100  KF 2018-04-26 Avsägelser och fyllnadsval, KS201814
	§ 96 KS 2018-04-11 Uppföljning internkontrollplan 2017 - kommunstyrelsens övergripande ansvar, KS2018125
	Granskning av ansvarsutövande, Botkyrka 2017 -missiv
	Granskning av ansvarsutövande KoF, Botkyrka 2017 -rapport
	TEF_2018_89-Bilaga 1 kultur- och fritidsförvaltningen rev 0416

	20 Delegationsbeslut
	OF Delegationsbeslut




